PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

09.10.2020.
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "' Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

¢ Euroasphalt” Sh.p.k-Gjakove, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne angn tjetér,-jané, pajtuar te lidhin. njé<
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: ‘ is
Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i ujésjellésit né fshatin Backé ( projekt dy vjeqar )

me numr identifikues: 621-20-4665-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2029,113-521 %’é; WAKP L.
(:" i & i f <y

Nenil Lénda cf"f/ -t Zed
Dragazh - Dra t!:s.‘ﬁﬁg

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubézimi i rrugéve dhe rregullimi i ujésjellésit né fshatin Backé ( projekt dy vjeqar )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 29,738.80 €; ( njezet e nente mij e shtateqind e tridhjete e tete Euro e
tetedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet € Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

O (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (&
pranimit (& komunikatés s€ tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonji
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén i{mgi‘g;@}iggg;pgﬁg@mﬂz] né tri origjinale, dy prej ¢ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /7 4\)

Po— G AR s ol
- = Iy

Data: \'fl. % 991
Vula: \ -sanqﬁgy

Pér Kontraktuesin

Emri: ¢ Euroasphalt” Sh.p.k-
Gjakove

Pozita:

MENBEIeR,
Nénshkrimi: | 3(-\ } Ao

Data: 09.10.2020.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do (& tholé marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat p8r két& dhe & gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me reference né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jan objekt i kontratgs dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kérken g ¢ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape ménim ndénesash, pajisie, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik}, i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) Eshté palé né kontratg dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumién sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar ng kushtet ¢ veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerfes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoriletit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thot@ ¢ téré makineria pérfshirg edhe a# pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet (¢ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punive t& kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratis.

1.10 “KVK? do (€ thoté Kushtet e Vecanta té Konlratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili ésht€ ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshijet q& nuk jané 1& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jel& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kurka ngarkest pér pagesg, né favor (¢ bankieréve t¢ Kontrakluesit, 1 shumave qé duhet {& paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratiés; ose

b) n& rast té dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguniesve 1& Kontrakluesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
vela pér pjesén e kontratés q tashmi 8shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shé bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (€ plotésajng kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢ kontratds pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gsht valide vetém nése ka marréveshje 16 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese t&
kontralés s& tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30
dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e
konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktvesve té vet si dhe t& agjentéve ose L&
punésuarve, né 1€ njjtén ményré si po (¢ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1 tij ose punéloriéve té tij.
Aprovimi 1 nénkontraktimit € ndonjé pjese (& kontraigs ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (8 vazhdueshém qg vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até (& periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet qé, né& ¢farédo
momenti pas skadimil t& periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfilimet e obligimeve € tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave t§ pirgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 16 specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés, Kontrakiuesi mund 18 blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktucs tg gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvee nése &shié e nevojshme pér géllime 1¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontrakluesi pa pajtim paraprak 1&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I8shuar Kontrakivesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumenie
plotésuese dhe udhézimet qé jané ¢ nevojshme pér ekzekutim 16 miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, né kohn ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t8 pércaktuara né kito Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje gdo ohjekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kentrakruesi nuk do (¢ ket# (& drejte 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martien ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhraté apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés té cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjatg

realizimit t& obligimeve 1& lij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a Jjapt ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punéns, Autoriteti Kontrakiues do & bijé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér (€ lehigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pirfshiré lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontrakiues i kensideron & nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre. '

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteli kontrakiues. Nése Kontrakiuesi konsideron se
kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke fu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratds,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditéish pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do (& sigurojé q¢ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu (i respektojné dhe té veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit té kontratés, ai nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
L& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbirja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin e béré

sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do & bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (€ punimeve do
t€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné (€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve q& jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (¢ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné & llojeve &
ndryshme, skela té larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré gé t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér & kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj ¢do zévendiésim t& propozuar (&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré
se ato (€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KV, Siguria e ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé éshté pasoji e mosekzekutimit (& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l¢shohet Certifikata ¢ Korrigjimit (¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese (& defekteve né
shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 18 tilig atgherg kontrata deo té konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitctet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5  NE qofié se ekzistojné arsye 1§ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraklues mund (€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
18 specifikuar.

12.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve & kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Mcnaxherit (& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakeénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projekait,

12.4 Paragitja e programit 1§ tillé, duke pérfshiré gdo shiesé nga menasheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet e
kontrakiuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirs né programin e punimeve nuk do t& rezultojé ng
ndonjé pagest shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté prpilimit &
prograrnit,

Neni 13 Siguria ng vend punishie

13.1 Kontraktuesi do (€ ket& (¢ drejlén t& ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk Sshig i pérfshiré né zbatimin e
kontrat€s, me pérjashtim 1& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegiés pér &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (¢ treta, pér &
parandatuar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultoji nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésint e tif dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar g
strukturat dhe instatimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do ti Jett pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermign dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (s nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose g me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

F4.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné diéme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
(& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marri parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt
dhe automjetet.

14.2 Qdo mast te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshti kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
qéllim (& mbrojtjes apo piér t& pérforcuar pjesét e mugéve, urave, do {€ bartet ne shpenzime té Kontrakiuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet (i njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farsdo masa @& veganta
Q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara ne rrugg, ura nga transporti 1 materialeve apo
pajisjeve do (€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shig pérgjegjis pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nit pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovés.
15.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie (€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit (8 vérietimit t& pérlundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejoj& ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té pérfshihen né Punét n& mes té Dalds s& fillimit dhe pé fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t8 rreguilohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit nise humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
7.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do té kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, [ pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontraiés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar U1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim 1€ b&jE kérkesé pér zgjatje t& periudhis s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiéna
gjithépérishirése ashtu q& t& mund 1€ kontrollohet kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts
zgjatje 1€ periudhgs sé realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Kontrakluesin q& nuk i éshig dhéné e drejta pér zgjatje & periudhs.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues n& normin ditore t& cekur né KVK pir ¢do dité qé Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumin
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak &€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (8 drejtén e vlers maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né& njé kontraté me njé palé €& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do (€ mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtiém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orit e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materiaiet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme € (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe &
pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ns llogaritien e pagesave qe duhetl bere
Kontraktuesit.




20.2 Shenimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashk-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e Lij ndaj
Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nise
Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose & paragesé piképamiet e tij brenda periudhiés sg lejuar, do (8 konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1§ b&jé ose té marr njé kopje 1¢ shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
Lij.

2003 Sipas kirkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do t& jend ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen ng dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jené objekt i njé kérkese @ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktucs. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranind i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteli kontraktues se plot€sojné
keérkesat pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikishi materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet & zivendésohen menjgheré nga Kontraktuesi nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t riparojé dhe (i peérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do 1 eméroj “Menaxherin e Projekiir’, té cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjis pér mbikiéqyrjen
¢ ckzekutimit 1¢ punéve gjaté 16ré kohgs, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese L€ defekteve dhe psr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qe&llimi i mbikéqyrjes shté ¢ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord, :

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 4 {ejuar autoritetit kontraktues
qe 1& vazhdoj# me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q@
mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1& paragess ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do & ket# t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe teslojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli
qe pérgatilet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé (€ pereaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjié vend tjetér, sig mund (& specifikohet né kontrats.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do {e miratojs
certifikimin e proceduriés lidhur me kits.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezullatet e testit, secili do t8 japé njé deklarats pér
piképamjet € tij ndaj etrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (illg, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné qé kéto teste 1§ pérsériten né (& njéjtal kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraklues i cili do 4 komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatel e ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do @
bartet nga pala piképamyja e (& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé puntve duke ia térhequr vérejijen se ato mund & ndikojné me vone ni
kualitetin e punive,




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do Ui evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punive jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do le korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&8 mbajtjes. Autoriteti Kontrakives duhet 8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njg pagesg me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi
do t& logaritet nga data n& t8 cilén pagesa duhet 1§ ishte bérg, deri né datén kur pagesa @shié biré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit,

24.3 Artikujt e Punéve per & cilat nuk éshté dhéné normg apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen ¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do & béhen ni llogaring bankare t& dhéng né Pjestn V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjui formutar, qé i bashkéngijitet kérkesés pér pagess,
duhet t& pérdoret per t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e Komisioneve qe duhet té
kryhet nga ana ¢ Kontrakivesit. Paramasa dhe parallogaria pisrdoret pér t& logaritur gmimin e kontralés, Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast 18 kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punéit € kryera nga ana e
Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& akiiviteleve né bazé & té cilave
Kontraktesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neri 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (8 béjé pagesé paradhinie Kontraktuesit (& shumave (8 pércaktuara n& KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé ¢ pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabartég me parapagim. Garancia do (& mbetet ng fugi deri sa t& béhet pagesa ¢ paré, por
shuma e garancisé duhel 1& redukiohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetdm pér 18 paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
fumnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pir Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakuesit, pas orarit (&
perqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Paraseé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vleriss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajties do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s llogarist
pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do {'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore & ¢gmimeve t& vlerésuara & punéve (8 pérfunduara me
minus shumén kumulative t8 vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pir t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumin
qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projekit.

28.4 Vlera e punds s& pérfunduar piérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
gshté pérfunduar; ose
b. NE rast (& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do 1& pérbéj vlerén e akliviteleve & pérfunduara né

Pershkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m¢ voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punds sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & giitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri | Projektit 1& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 18 kérkuar n& ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & giitha shumave & cilat i lakojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nisse ka, nga Autoriteti Kontraklues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar Kontrakluesi né bazé (&
kontratés. Auteriteti kontraktues ose pérfagisuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dubet 16 nénshkruajné deklaratén e llogarist
pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploi& dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézoj
njé kopje (€ nénshkruar t& Menaxherin e ProjektiL.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijinm:

(a) Autoriteti Koniraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats,

(c) Menaxheri i Projeklit urdhiéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé lestet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit (jers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkakiojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye 6 justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit per pérmbushje t& kontratés.

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteteve 6 punéve (€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak 1&
joprofesionalizmit t8 Kontrakiuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t¢ pranimit & pérkohshém ose final do & béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesg pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t# Kontraktuesit, Kontrakiuesi
duhet & njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet 1& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cifat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, niése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (8 kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (8 aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém jo mg
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, niése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit (& tij
Jjang pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatién,

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t l&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet g8 nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 8 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1é
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jetd pérgiegjds pér ménjanimin e defckteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puntve (& cilat mund t&
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésint ¢ defekteve pér té gjitha zévendgsimet ose rinovimet do te filloj aga data kur zévendésimi ose rinovimi gshiit birs
pér kénaqésing e mbikéqyriisit, Niése kontrata mundéson pranim t& pjesshiém, periudha e defekteve do (¢ vazhdohet vetém pér até

pjest € punimeve e cila gshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& psrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
pércakiuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:




a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojié diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga L& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjghere ose, pasi éshté arritur, nuk #shtg ni giendje q& & marrg
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (¢ informojé sa mé shpejt & t& jelé e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhiés sé
pérgjegjsist se defekleve nuk éshig ¢ specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do & fillojé na
datén e pranimit & pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhiés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhgs sg fundit,
dhe atgheré kur ti jeng zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (6 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale ¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené p&rfunduar n@ ményrg 1€ tillé q& & jet¥ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Puntt nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njié kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do & mbeten té detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontralés para léshimit (& certifikatis pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kang
mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata parfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1& tilla do 1&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyeji ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratéis, pala ¢ démtuar do (& keté t& drejté pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme (& pergjithshime; ose
b) déme & likvidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave 1€ parapara né kété nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 16 shképus Kontratén nis qolté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Koniratés. .

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit € projekuit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aklivitetin e punéve (&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t&
voneses;




¢. Autorileti Kontrakiues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditish nga data ¢ centifikatés
sé Menaxherit té Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin 'i korrigjoj
brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numiin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t8 likuiduara mund
t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje 18 kontratés pér raste & tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projekiit do t€ vlergsoji nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nese per shkak 1€ fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj vazhdimgsing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
q€ &shié e mundur. Menaxheri i Projektit do (8 bejé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi ti
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin e margjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjghers, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhere” si¢ pirdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, pundmarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet Ci sigurojs
punédhénésit nje deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité e kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise objektive si
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjalg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve (eknike,
akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera L& ngjashme i bart kontrakiuesi,

jii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g percakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlersojé (€ giitha punit e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakusesi & detyrimeve (& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhe
Pper aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N qofté se kontrakiuesi pér njé kohg (8 gjat shig bérd i pa afte, pér shkak (€ Forcis Madhore, pér ¢'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me konlraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprejen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (&
perpilojé shkresitn mbi vlerésimin e punis s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur alo me minus pagesat ni
avans g& jang marré para datés s& l&shimit (& shkresés né fjalg dhe minus pérgindjen e vlerésuar & punéve & pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtes 18 likuidimit nuk do 8 aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit 18 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteli Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé biéré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme (€ heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n avans (& marra deri né datén e certifikats.

Neni 40 Prona




40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderchen té
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit & Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng& qgofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashig kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do té vérletoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do 1& ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para
pranimit (& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat 8shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja mig€sore € mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjn€ & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet ¢ mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozilén e tyre né
mosmarrEveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qg ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
1€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kerkests. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga {illimi i procedurds. Nése pérpjekja
pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala dishion & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
1€ jené (€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh & pérpigen (& pajtohen pérmes
institucionit t¢ specifikuar n& KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit,
secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém ¢tshijet q& nuk mbulochen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit ésht€ 10 % e gmimit total t&

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 28/10/2021

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Pergjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

IS(lg:f:;?(l esit ! Materialeve [shéno shumat];
0 ues (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat};
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) & punétor'éve € Kontrakiuesit: {shéno shumat]
(ii) t& personave t& tjeré: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
12.2 . . . A e
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1 jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése - kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés i&
Autoritetit Kontraktues )
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
1é kontratés 28/09/2021

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t&€ Kontratés né dits,




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final € kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshig nevojitet).

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit 18 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Fatmir Kryeziu

Pagesat

24.1

Ky projekt eshte dy vieqar:
Pagesa do te behet:
Viti-2020: 28 500,00 euro
Viti-2021: 1 238,80 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit £€shié: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave (€ mbajura eshig: 10 % e vieres se
kontrates per periudhen njé vieqare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t€ vend punimit do t& jew [shéno numrin] dits
pas nénshkrimit té& kontratds,

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik 1& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e [8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin & Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara




Zgjidhja migésore e

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
B eveshiove gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shté e
MOSMArTEVes Je"z ) mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
g;qiésore proceaure dorézchet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t8 cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit i&¢ Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




r Kubézimi i reugive dhe vregullimi i ujésjellésit né shatin Backé
! { projekt dy vjegar)

L

g

1. KUBEZIM | RRUGES AKSI T . 5=255 m2
i ' Cmimi ajisi

N rendur Plrshlerimi i pozteioneve N NG T Sasia

CCindi totul id l\‘bil (l:‘): e

_ o O L (9 :
LT gty paniét né pErputhie me rionsa leknike dhe standardet Curapiane dhe Burokodic | Kompania pund hiyese sshie plrgjeailse pir
Homarrd masal mbrojse dhe @ siguro punishen me mjetet sinfalizuese para BHimit @ punge, néaiithe zondn ko do @ zhvillof aktiviter ¢
saf. Gl it 1€ instalineeve nintoh sare Iy tetarve Sshtd o obliguar tf kehejs ng ghendie @ mdparshme nie hosto 1& vetdn Nnanciare

1 ! PUNET PREGADITORT
St T hanicrit e it resihi 08 zont kit oo 1

i ot te BelrastukIe trsaore sipas profchtn detal 5 ; Z LA
i1 [punehatte Bvastubn SO Sips p Jehts e m2 2500 ¢/, /e 550
BIMEhahds sa zafiin punimet, Lo né m?

Klentilikimi instdimeve néntoksor dhe mbikrksors
{ujesielies, kanafizimi, instaline FEYINGS, instalimel
wehelonise e internetit), piketimi dhe regiistring ni
ditain ndirtimor, roe gellim 6 evitimin pirmdaliniy
démiimey e ey eitale mond @ tdikafé né rresikimin ¢
persenchit, NG EGE povicion périylinhet edhe pani — - -~
B2 situacionit @ reitit ekzistues me gellim i & hartohet mz 255.00 C’j/ 9/ O |25,/ 5@
pland i veprinen pde shkyqje dhe demotim rrjetit
ekzistues pastrimin o tevenit dhe preguditien e kushteve
leknike 18 pérgjithshme pisr ndértimin dhe Kubezimin ¢
Rubésmye nd reuget lohale @& Fshati, Iloyg m?

Shénim dlie it vjvadezibe 0@ sonmt dhe e -
1.3 WM rugore ku du & pusober sipas propektit| g2 IR0 C»‘/ /C ‘?f) ;,‘:7(,)

detsl it kolids sa sgjatin punimet Llog ne w
' Ciithsej: Pos | s, G

] R PUNIMICT TOKESORE

Gdrmena g@aming dhe faeimi {dledl @ kat (1 -5 Me makion ndertiore ng vendet ¢ projekneara pér nivelizinin dhe zafcrimin dhe
reguINIFAVTTITERS lokale me ashesi £ 20 der ne 40 cm . NEREIE pozicion périshihet edhe nivelzimi wereisil nae ramjel ¢ chehorn
duke péetshi edhe clementel Gora pltejelise W pdreakiese n€ projeki sipas kushieve wehnike dhe péreiithshime , i dhe detabeve fekaike |
shapuon dhent W osermmar e deponin te cilen ¢ eakeon ins estitor Llog m3 me @ gjitue shyrenzimer.

T I_m T Gepmimi me makineri { 70%) m3 .10 A oo -‘:7 -’f ¢ 7o
1.2 Cermimi e dorf (200%) M 0.0 A1 ©er e g £ e
M feemimi e pekan (10%) m3 . 1000 AL oo A Gy e

Plenifikimi diw punimi § bazsunentit g FEUELS | pari se
", ¢ wvendusen shteesat ¢ timponit Jd loe e € it N 35500 - - o
"l & vendosen shiteesad ¢ impanit hag e 18w Y K| C"{ 4O 2\

o
) 20
felpees met

1

Gpithse

/,
k/ .
_‘_]::_.I‘li.s.! //2; RS w :



=

3 I i PUNINHET 1 MBUSHJES [ TANPOND

Funisieinni. teansporti, shiwicja nivelizimi agjeshju dbe penimi § shirests s non buzds sd rrugts , nua maseriali vuror Jraksion (0 deri 63
Pt e deshesi e shiresdés £ 20 emsi dhe ngieshia ¢ 6 me citindde vileues deri sa 1@ Sohet modut | ngjeshies My =630 ka'crd .
Maerali | perdorur dubet w jete | paisur me aleste pargprake dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vreilje s Pas pErlwedini o hisaj shirese kompania punckryese Ghid ¢ obliguar la shyyrtof testin ¢ modulit 1 nujeshjes dhe ta prezentof
(e semaslieri handeds,

Furnizimd dlwe punimi 3 shuresés rrugéve me gurd 18 e *
NN - = m3 61.20 R -% Sy o @
thyer fiakaion 0-6.3 nun =200m 7O S06L 0o

i

Furnivimi wwmsportd, shieiaaivelizimi  bazes dhe punini § bazlis 58 rruges . me maesiali wuror nga gurit il thyer fraksiong 0-32) e,
e dritshdsi @ shtresds © 10 o sl dhe igfestia ¢ ) me clindde vibrues. Materiali § plrdorar duhet e joe § paisur me ateste paraprake
Adhe b sipies nurnive dhe standardey e Sgieshia deri i id Hiobel moduli i nejeshjes My 300 koo,

boregtie - Pas erfimdingt @ hisag shiteese Rowpiutea pUBTATS ese §5hid ¢ obliguar & shey rof wsim ¢ modulil € mygeshjes dhe s prezentoj
Wk mensberi Sonisues.

Fareizinn dhe punioni i shtresés srunéve me oyré 1 o S Y .
1 L e iy T T ¥ 3| 20 00 Z2ov o0
thyer Baksion 0-3E.3 L+ 10 eme n : YRR - O

Farizini, wansponi. shivivis dhe puminii | shiresds reafshuese me rere i smel nan gurit € dner Traksion O-bmm, me trashisi
shuresés S em i dhe ngieahjin e 1 me cilinde vibres deri sa 8 Titohet moduli § ngjeshjes My=30U keiom2 L Searin : Pas pérfundimil
W R surese hompani pundkry ese Sshid e eblipne wosbgying] weskin modnli @ ngjeshjes dhe @ preaano] wh menaxhert kontratés,

Furnizing dbe puninii | shires@s rraedve me ourd 18 - VB -
L3 P ‘ ) © 3 2.7 e 7. G0
" thyer iahsion -4 auy 1= 3 om ma 1275 ,(C’/ G //Z 72/ R
' Gilthsej: Pops 3 Gy D, S0
1 I PUNIMETE ENBISTRUK FURES RRUGES ME ELEMENTE BETONOG-MONTULSE

Furnizimi. wansponi dhe wontimi | elementeve tga betoni. Hogaritur g giitha punimet ¢ mevoishme, nga betoni | klasit C 30:37 | d-8em
frma e wjvornetris 8 kubizave hompetene o pereakiuar fgt dnvestitorl NE gminn @ panashilet edbe Purnizindaranspory die
shipenidaria e reves Flerin pee mbushien ¢ fugase ae sipecfagqen ¢ eila eshie e kubeznar, Véejlie @ Ruga e cila hub@zohel né wrdsi 18
siptefages sgicruese pref s o8 mard kue nok ba srd shajor plrforeinmi T kb BEket we beton né @
sliprebus ad m2 ne dy s ¢ rraedt pérgjatd peranet @ rugls.

¢ gjdsin e rruuds i@

Fursiizioi L Trassport dhe montimi § kubtzave duke
-

1.1 agaritur né ¢mim cdhe mbashjen ¢ Fugave me el m2 35500 ._/'-, €30 N ‘:,‘g Cy0
Iiler ) / ' I

Furnizmu dhe siontini | siajoreye nga betoni (-30:37

i 1S 2380 em, me base betemi Bogaritor me e , L -t e Copm o e
12 m [ERNRI N WA (w}(v’,&‘)]. fj (

afiths puninier ¢ gjera te nevopshme,

Furnizimidramsportd dhe monfimi i desiave g betoni

3037 me dim (RO D) e dukee 3 Hogaritee te gjitha

punime? ¢ er e nesejshine paraprake , afomimi i . . . Dy o
J. ; o bt | o T . nt AREY) [;"/ (g ’)- e

Prrees theneelin dhe pdrtoreimi | rivolnve né hazament /

dhe mbusbjia o cugive me belon

Giithse]s Pos N Y




L RERAPITULIMI - KUBEZIMERRDGES ARST 1 Hp

PUNET PREG ADITORE ;

7,

C

G iilltscj.: oy !

vr\

PUNIMET TORESORIE Giithsej: Pos 2 VR NENE

PUNDME L E MBUSILEN (PAVPOUN 6B F 50

Gjithsej: Pos 3

{PUNINET EMBISTRUKTURES RRUGES ME BLESMENTE

BETONG-MONTUESE Githsej: tos 4

L
2. G os 94

NI

TOIALL ME TVSH

S YLE L

2. KUBEZIM ) RRUGES ARSI 2, $=215.66 102

SNy remrder Feishheing i poeivionese Njlsin Siin ' :m{n(‘)u]m Canimi ol me TVSEH ()
F gt puassdt 1 péeputhie me novmat teknihe dive standardet Earopiane dhe Eurehodin Iaeinpnia pund kryese Ssie pérujenitse pdr
o onsalinbrojtdse Jihe 12 sigwrof punishien die myctet sinjalizuese para fillimit 1@ pundt, négiithdd zontn ku do 1@ iitloj aktivieel ¢
sid, Celu démtim 1 instalinese néatohsore Waywetarve EhitE ¢ obligwar 1 kihejé né gjendje @ méparshme me Kosta & vetdn linanciare
{ PUNET PREGADITORE
Shénami Fhantierit mie shenja eresiku nd zonat kit do 1$é
punchiet te infeastkiueg rregore sipis projubtin detil
oy P AR msore: sipas proj m2 1566 | A /O o
LI bolilts sa zugatin puimet L hoge nd w2 6/ 4156
Ldentitikimi fnstalinsese péntoksar dhe mbiok sore
tujesjetes, kanalizimi, instalimet oy, instadimel
telelunise die internetiv), piketimi dhe regfistrimi nt
ditagin adirtintor, mi qellim & otitimin pariddalimin
dEmtEBe ¢ evvitaale miumd 8 rdikogé nd resikimin o
pussonichl, NG AdE poriciun perbilia edbe plani |
0 -.ilunf:.i.-nil IV\'."' rejetit cI\rinu.wx e a]cl!i::': Tty !s:u‘.inhc: ne? 1366 O[ (O /{' ’ S G
plant & vepranmt pér shikyvye dhe demedim 1o ityelit
eReistues pistrimin ¢ teresit dbe pregaditien e hushteve
wehnike 1@ pérgjishshnwe pér ndértimin dhe kubezimin o
lubizve né vruget Jokale 1 Fshatit Llog 012 X
Shénbmi dhe iugizinel gieodesikz—nd sonal dhe
segmenter rugere b de 1@ punohet sipas projekitiy , -
] A o _ > me 1560 3,40 .
detal i hohids s sgforin puniied e ni ny : 74 Hr o
.
Giithsej: Pos |- ,('{! A
] PUNIMIPT PORESORYE
Gviyeria efrovimi dhe Biegmd abew 1© Kat B -V N e mah g ndorimore né vencder e projehiirs pde wvelisimin Jhe zgjerimin dhe
eresatilingie e rugds Todale me mshesi G- 20 o e 00 g L NS ke povicion périshibnet edbe nivelizimi terenit me ramjer e dufino
sludee pirrihi edhie elemenist tery plrojullidne 68 pécakiegr of projeki sipas kishieve whnibe die plrziithshine | sidhe deladeve lehnike .
btz iihent 1o gttt i deponian by vilen ¢ cibdun investitor 1 loe my me i gidaha shpensiinet.
- - B . . - T . X .‘. 1 +
1 LiepmaEmmen i e | M) nd 4.8 /], R J/; X,{_
3 - + b - 3 . ! -
MK /ﬁﬁxﬁmﬁi“!ﬁ?% 120%) 3 138 Adiroo Ar 39
. t L} PR 5 p i N s
A f/ Oermimi me g’cﬁ%\ 1 11%) m3i .69 f}{ Cre &y G )
Plasitih 0 b prenini i busamentAE rroves | pary se .
: W \-umhii a1 '.ﬁgg?@ﬁgm,ggtﬁ{ﬁ?la Tl wfitha m.l Clson ,{{ (SR /{ 5 1 GG
shpeteic el *%%j{x
- R Rt | R T n Rt s ¥ N JUTUMI s - ~ T
Bateov Giithsej: s 2 VAN

N /'a:tm PUNEMET EMBLSHIES {TANPONT

SRS

&S
\\

. I/
43, j/
ST

4



Furtisim, n'unsp'm'ti, shigics nivelizimi ngjesnga dhe punimi i shiresds <€ nin ba@s 56 rrogds . nua iterali gurin Fraksion (D deri 63
Iy e rashEsi @ shiresds 2220 v i dhe agieshja ¢ i me ellindiy vibrues dert sa 18 ftohet meduli i ngjeshjen My o630 hgaom? |
Maerids i perlorur shebiot 1 Jete § paiste e ateste paraprake .dhe ate Hxs normave die smdardes ¢

Micghe P pdrfinadinin 16 hdsa shicese kompania punihrvese dshid o obliguir a shagy g testin ¢ oodubicwd nyjeshies dhe ta prezeinwj
wh arenaaheri hostsnes,

Frnizind dhe penimd i shiresSs rrugdve mg wari 18

" 3 By et b siait G203 mm L tuem miof 30 {C eu t:; W Co

Furmeziens, transporti, shivieianivelizing +baees diw purii § Bueds s rruges . me il guror aga gurit @& thyer Fraksion 0-32) mm,
e Lpshifsi € shiress 110 o si dhe ngjeshioe i nie cilindls vibraes. Maieriali | pirdorur dulet e jete | paisur me ateste pargprake
Al st ks nonmn e diee stndardeve Sgiestia deri s Tober meduli | ngieshjes My <300 keiem?2,

Yredtie P pérlimdimiz 1€ kOsaj shirese kompamia puniheyvese S8hié o obliguai w shqyriaj festin ¢ modwlin 1@ ngjeshjes dhe ta prezemoj
wrh metaier] komiratis,

Furnsizini dbe panimi i shoesds rruglve me gurd @

; Bl ‘l'_l L
i ey ridoton &5 1.5 mu, t 10em m3 88 :{O! ool //Z / {8"(")

Furizimi. wansporti, shirii dive punimi § shivesds ralShuese me cere te imet nga guri (& thyer fraksion D-dnmm, me washési i
shiaress 1S et si dhe ngjeshia e ij me eilind@r vibraes deri sal faher moeduli §ngjeshjes My e300 kgiom? . Sepwian @ Py pérfundimiz
1 K&ad sheeese hompani pundkryese S e oblisuar i shqyr) testin modudi i nujeshjes dhe @ preantal teh orenasheri konpeads,

. Eurnizime dive puningd i shiresgs rmiadve e purd 1@ . . ;o . ' ; .
ST Hhver raheivn U-1 mm L em 2 -0 ,( Crea Q 1 L O
L Giithse}: Pos 3 (s ls 14 ©
i PUSEMET EMBINTREKTURES RRUGES M- ELEMENTE BT ONO-MONEY FSE

Fuenesmi. ransponi dhe montin Feleptentes e uga betani, Hlogaritae we fitha punimc::;rwmj.shmc-. ngat betoni 1 Rlasiv C 30737, d-8am
o ¢ ssfeotmetris S@ haterave Jompetene v percabituar nga Investitor, N8 pmim (@ parushiter edhe Fuentzini, tanspoeti dhe
sipeenslaiizy e reres (lering per mbushjesi ¢ fogave e siperfagen e il vshie ¢ kubevuar, Vargije @ Ruga e eile Subézohet ng torési i
sipériags sgjeruese prej nuiri né g kur nuk ha goré shajor pérforeimi i kub@zave bithel me beton ng 181 gjadsin ¢ s 1§
shpeehar o m2 né dy andt ¢ rrugle plreja@ perimetri 1 rragés, '

Vinoizimd . 1 essparti dhe souting 1 xubzase duke
11 :?;n‘uu'imz‘ nd gt cdbe abushien ¢ fugave me ripsg ml 15,60 /{ U oo
ther b

Farmzid dhe mentimi i shajoreve nga bewmi C-30:37

dine T3N3 0y e Baze betond odarine me w , "

1.2 . : ; . i LIRS "9
siitlg pisnel ¢ e e nevojshine. Wy s

Paarnizienigensporti dhe nsosting | osolave gpn betori
€T e 10 e Jduke ket e gjithia
PUEIIICE @ Huri i oS ol Paripriby . 2itnuni

; . L .. ' 2,01 ¢ L
h3 buses Ulnrnlwlxu dhe perforcini Drivetne af tarament m - ;(C}l [y A ot &
die ImushG C tgay e e beton )
CGithsej: Pos LT G

i
Fegasphal

. . &k
Biakove




L2

2. RIRAPITL LMD - KUBEZIME RRUGES AKS?

BETONO-MONTUESE ’

Cr WINETPREGADITORY Gjithse]: Poy | A5G
2 PENINMET FORKESORE {ijithsef: s 2 22 A

3 IPUNDMET EMBUSHIES (CTAMPOND Giithsej: Pos OGS 20
PUNINIEE 1 MBISTRURNTURES RRUGES ME ELEMENTI _ . L
j ’ ’ Giithsej: pos 4 | 298, €F

TOTALI ME TYSH

AN 6o

Necrendar

Porshikeimi i pozicioneve

3. KUBEZIV | RRUGES AKSI 3; S=155 my

Njesin -

| Gmbrai njlsi

: L-_:{i-insi:l ) (€

ik Cmém_i llut_si.li me 'I':T\'Si [.(G)

T giithi punét né pérputhje me nonmn weknike dhe standardet Luropiune dhe Eurokodit . Kempania punis kryese &shné péegjegjse plr
i aerE nnasal mbrajlése dhie 18 sigurof punislien me mjetel sinjadizuese para THIMIE @ punit, ndgiithe 2onin ku do (@ zhvilloj aktivitel ¢

Sif G i @ instafinese nénoksire ©geictreve Sshis e abliguar i kihejé ng giendje 18 mparshme me kosto @ vetén Gngneiare

PUNET PREGADITORE.

SICunt | hantierit me shewia rresiku e g b do 1§
prtolie L inlrstukiug g sipay projeblin detd
ARG Rolls s sgjatie prninet.d o o ot

mi

3300

&G E:Jr

Edenietikani instalimeve néntoksor dhe mbiwksore
tujeguelles, hanalizimi, istabimen on nies, instdinnet
tehelonise dhiy Guermeti), pinetini din: cegfisicind 0@
ditarin nd@rtimur. me gellien & evitimin paroacatimin
démtimeye eventgate mund 12 ndiheit o8 rresikimin o
persunielil, N RUE povicing perishibetedhe pli i
situgeionit & rretin ehzistues the gellim 4@ 1@ haitoher
phand Eveprinil pir shkygie dhe denolim 16 jetit
chzistiey gastrimin ¢ terenit dhe pregadien ¢ kushleve
teknike 13 plrglithshme pie ndéimin dhe hubesimin e
hubdaave n rriget Tokale @ Fshatz, Ly m?

mZ

1SRN0 0, s

13

o

Shinimi dhwe ingixinnt gieadesihe 0 sonat die
seumentel nugure hu do W punoict sipas projektit
shetl ajati Kelids sa sgiatin puarimet | fog o m'

oo |

15540

7? i 7 .

(.1: IT:& Pos |

D 2y

PUNUMUT TORKESORE

fregtlingin @ erueds fokale me taediess |

ek ae M2

U et edrmingt b ket ©dbem @ kat -5 e nnddinm ndertimore nd venel

Argimi dhewt le permur ne deponin @ eilen o cakton insestitord Elow md me @ giitha shpenzimer,

¢ projeh e pi nivelizmin dhe zgjerimin Jhe
NE R pozicion prtshilen edle nivelizimi tesentt me ransel ¢ dubura

dube pérfshi edlie elementet ers piegjelldse péircakiuar nd prajekr sipas kushteve reknike die pSrgfithshme | si dhe detalove rekaile |
{

B3
w0
Py ém"""ﬁ‘:——"‘

7 wm;::‘gjgfﬁﬁ??ﬁwiﬂmkim;tE £ U"e) o} 47,74 Ao by Ay A »{/
- e }“"“ (lt“l’llwl_iﬁtz‘s;t Joord 2%y m3 13.61 A pu A3 Ay
b3 ._}%?34_, Licruing % yokan (1 mi 6.4) ;{| (ol G/ ‘? 2.
"l g*i_ggﬁ.g!c o balbementic (€ eruges | pars se —-
1 1 ¢ »uﬁf\é”-’iﬁé‘r’i‘. “é}’ﬁggﬁfytg) hit . Llow iae 6 witha m2 |33t O{ ( $) (,{\S ) S (:
Ay E{aY h
SN \ UL YO+

<G




L}

Ciser ton TS0 /
PUNIMET ESBUSIRES [TANPONY
1alide prninn § shivesds 8 pEn basds s eeuwss , ngamateriadi puror Frahsion ¢ der 63

s b s L L e .t i e 218 2 s+ ot £

Farnisim, wmmspoud. shirara nivelssing e
e e st € shireaes U 20 cmsi dbe ngjeshia e Gr o eilindér sibraes deri sa i fitohet aoduli i ngjeshjes v 630 ke em?

Materiddi B pérdorar dubet 12 jete § paisar me ateste parapraie dhe e aipis nurnsve dive stcdarde v,
S rejtie : Pas peefundionii (& Mésaj shirese kempania punéhrvese sshié o obligear t shas o] testin e modulit & ngjeshies dhe @ prezentoj

leh mctksient ksntenis,

[I'uruizimi die panimi i shiresés rraglve me saréd (@ . . ~ vy e \/
Fibyer behsion b 03 mim 1 e _ Wa A e TR el // &G o

Furnizimi. :rﬂn\\]'*u‘lﬂrl;:‘ sharufanivelizing i baves die puniin | buzds si rruges . me awerinli guror nga gurdt @ dhver frakisiont 0-32) nun.
e (RAshEs 18 shirestis |- 16 am si dhe ngjeshja e i ne cilinddr vibrues, A tatertali § pérdorur dubete fete § paisur me aleste paraprake
Ahe e sipas memane dhe standardeye, Ngjeshia derd sa & ftohet moduli | ngjeshjes M v=300 kgran? |

Soredtie - Bos pérfandinio @ hesaj slirese hompania punéheyese Shid ¢ obligtear @ shayvrog westin e mudulil i ngjeshjes die w presenio]

) il

tek memesingd Sostraris,

. ! uraiz i dhe puitini | sdiiesds rrugi e mie pard 18 s I8 6 o Cj 2 - \/
r i < ' TR a i g -
fln ey iraamun L3 L5 0 1y e ) D O D OO

Fapmenne tespot, shirieg dbe puronn §shtrests catshiese me rere o el nga gueit hyer Fradsion O-lming, e washis) ©
siiresds U5 om i dhe sygjosisfa e ] me cilieddr vibrues ders sa @ fiobet maduli B ngeshjes M- 300 kgem2 L Sqarin : Pas périundimit
18 Rdsaf sbtrese hompani punfevese Sl e olibisaur stupertof festin moduli @@ ngjesiyes dhe @ presenia] wh siesasher kontess,

Furniizimi Jlw puning i shireqes Trigty e me aird 1@ - s
iy & ¥ ¢ _ - O
M Nibyer reaksion G-bmm L 5 em m3 WS, e C’ ()
e . - Gjithse]; Pos 3 25 00
} PUNIME T = MBISTRUKPURES RREGES ME ELENIENS T BETONO-MONTULSE

Furnizimi. wansporti dhe moming § clemiensese ngn betani, Hlegariter (e gjitha punimet ¢ nevojshne, ngo betoni | klagit C 36:37 . d-8em ?
Joram ¢ gjcomends st kubtrave kompetenc ¢ percakiitir nga TnvestituelNE gatim (@ parashifer edhe Purnizimi,transporti dhe i
H

shperadagi ¢ reres Uilerin) per mbushjen ¢ figave ne siperfaqen e cita eshie ¢ kuhezar, Veérejtje 1 Ruwa e cilta kubtzohot of wrisi @
ApUriiges sgjerincie prej murf nd joaed kar ouk Lo gurd shajor pértorcini | kubzive beliet e betos a8 i giotdsin ¢ reugds ¢

shprebur nd m2 iy and e rruysit plrgia@ pesimet 1is Frugds.

Parmssmn o Transparts dhe sinitin | hubatve duke
il Homariue ng gmin cdhe sihushion ¢ fave e réedy m2 1 70,541 e o 2 w \/ :
gk A.:,.M - W C f ("' ) / t (—} - D !' Q \:‘ :
fiter ) . . [ P,
Farnizimi dhw montimi B shajoreve nya hetoni C-3037

Bt E3SZANS e e base beloni Homaritor me w ) " . ~ 3
I ' co e 0 | oo /f o 2.

sl poaimet ¢ erd we IIL'\‘\'i‘illll‘;c. N

L0 3T e i G0Ny ey dvbae | Howstritwe te ofitha
pisitiet ¢ e i nevajshine, paraprahe , géemimi | -~ ’ .
‘ (_"_,E:) P

Fasmzintrsiesporti dhe meniim | eieolive nea betoni \/

3 . R 30 = -
P e themwelity sflve pirfovcini | rizolsse 0@ bazament m Ao oo
dhe mbusi e tesive me bewn
e s < i R e
¥ OO Giithseiz Pos 4 |_/] 7 &7 263
e N

(o34

o
[ Errmasgyey
‘ Giakoys Mok

RSN

St Ey
\\&f{)b 1"&315_ i




SRERAPITULINE - KUBEZPAT RRUGES Th AKST S

25 250

(PUNET PREG ADITOR)

.;uhw] Pos |

PLNIDMET TORESORE

Cijithsef: Pos 2

SRR

TPUNINIET F MBUSTIES { TANPONT

Ciithisej: Pos 3

2 it‘; L0

PUNIMIET & MBISTRUNTURES RRUGES ME ELEMENTE

Gjithsej: Pos 4

A b 5

28

b lsEroNo-aonTUESE: ,
TOTALLME TVSiI o ‘77
% 4
. KUBIZ!M | RRUGCs AKSI4 §=245m2 f\ %%/p
Nin rendor Péeshlrimi i pozicioneve Njsiaf ‘;'a't-ci.l ('l."'i"';’)“ju“’ (;mnni foral me TYSIH ()

Fajitho pundt nd pid t])llihj&. me norns leknike dhe st Ind.lrdl.t Lumpmnc ithe Luuol\udn Iwmp:mm Pung kryese 8shid pérgjegidse pér
i mand pural mbrajtése dire @ sivuro] puishien me mjetet sinfalizuese para Hlini @ pundt. négjithé 2ondn hu do 1 Ahvillog akiivitet ¢
el Gl dlmum 2 st linses e ndntobaore g tetarve S5 e obliguar 1 Kiejd n# giendie 5 ndporshiee me hosto 1@ vetén Boanciare

PUNE

MIEGADITORY

sadiitin b hanl oo shenda riesii nd aena ku do 18

punobiet ¢ infrasieh g seigore sipas projestit detal

L R . i
gt paitineed kol m}

R RIS

Jhs

@y (;15”

A2, 15

EhentiAimi instalimes ¢ netohsor dhe mibilak sorg
tupesjedlos, hanalizin, Instalinet revmes, insalimet
teletonise dhe juternetit), piketini dhe regjisirimi g
ditavin ndéntimor, me gelling 1@ exitimin paranduliniin
démtbmeve evantuale mond @ ndisajé né reezikimin e
pernenelit,. N RS pazicion périshilien edhe plani |
sitwacionit 1 erjetit ek zistues me gellio |8 & hariohet
pluni i veprimit plr shkyyje dhe demotim 1@ rrjett
shzisties pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢ kushteve
teknihe @ péedithisbme pée nd@nimin dhe Subezimin ©

m?

st zay e nd rroget Jobale 18 Bshatin, Lo m)

12,28

E
|
[
I

Shdnimi dlic ud sonal dhe
segmentet rugore b i 1§ pusohet sigas projeltil

Jutth arjard Kohds sirgjatin punssser . Lhog ni e

it greadesihe

m2

S ¢

rregtimin g rryeds lohade me tishesin

[ TR SN, S

ool

2300

A0, Ts

G ||llhc]. Pos b

LS

FUNTVET TORESOREK

M) derine B e

L:&_‘rz}crid v Qi | arginni b dbewt @ kat BV Ve making ndenimore nd vendet ¢ prajublusea pér nivelizimin dhe sejerimin dhe
N ke pozicion pleishibet odhe pivelizimi wrenit me ramjet
dub e parlahi vl elements fjera prcjelitse 1@ péreabtuad o8 projekt sipas kushieve teknihe dhe pérggithshime | si dhe detaleve teknibke .
Fargiati bdhesl e germer ne deponin e cilen ¢ eakion investitori Liog mi3 me € giitha shpenzimel.

¢ duliura

R ﬁ%ﬁ@fﬁqgg

\.\ r“}.ﬂ’mpp stk

N
\\f%_ . o aic) -
S

(mmum 1ne m.{l\uutu AT ml 2n T oo el 5

A ,,\‘ ey m3 WA A o REY 3 2.

i j';’\\\“-xlnlu'ti m‘j’r},u«n R _ mi 1o |y oo f [ G
i lmr‘{u.ss dhe puniimi 1 BuG@ERenul 6 rruge | para se

\ n el v Binponal W oe nie 18 eritha ml RERNEY (;,r. ((‘j Z_ (;‘ / ) U

(.mhw




e

T

i : PUNTNIET 1, SHEUSTIES | T4 343

RITAIPTITTIN s'r-.u;r-yuru. }.f:ﬂ-rhai\lT\:acii;"i‘(uq;IMzﬁl;i:‘-.::,;n e milﬁmi i shiresds st nén basis w8 rrasds L nga utleriali woror D rabsion (0 derd 63
1O e LshisT Rt |30 enn ai dbie ngfosdgie o 6] me cilind@r vibrues der sa 1 ol madali i ngjeshjes Mv=630 kpiom?
Sateriadi i perdocur duliet te jete i puisur me ateste paraprake ddhe ate sipas oormave dihe stndardeye,

Veejlje + Pas pirfundimil i kisaj shtrese kg pméhryese Eshid e ahliguar i shipyriaj testin ¢ madulit @ ngieshies dhe ta prezento]
teh menasheri Kontimuds.,

Purnieuni dlee punimi @ sherests i e me 2urd 1@

iy . . w s 1 500 G, So
thyer fahamon 0-63 mn 1~ Mem o ’ ool ZC—‘ ~ f)

{-t—u}mxufui?{rrumu»ni. shingeyaiveligimi § bares dhie pumimi i bazds si eruges , me maleriall woror ng gurit @ thyer froahsiony 0-32) mm,
Mo rashasi 18 shtresls 1o cm sk dbe ngjeshiy ¢ ] me cilinde vibrues. Alateriali § pérdorur dubiet te frte i paisur me dleste poraprake
SHie e sipas normave diw standiedes o, Nujeshja dosi sasd fitohet moduli i nafeshies My 300 hy e |

Vrejtie - Pas pdelundinit & ks sherese kommania pundhryese $shi@ ¢ obluuar t shoynof watin o madulit @ mgieshies dhe L prezentey
Ik srenghort hontruds,

] -
PUurieansd elire puninsd ¢ shoresis eeasiog e ward (¢ o ‘
1y : W & ¥ kORI Ve 4 :
! b, vy ms Ml | F O //wazf O

o Trent

vz, icadsuortl, shirivp de punion? aheests raisiuese me tere (o el ngi gt Giner frabsion §-3nem, e rashiési @
sty 5ot sidle nggeshiia e i me cilindge s ibriies Jori sa @ fitohet noduli § ngjesies My oS00 kwomd | Squrion: Pos périundimit
W hsaf sivrese kempani ponBheyese Siud ¢ obliguar shyyrtof testin moduli @ ngieshies dhw @ presento) ek nsenaxheri kontratds.

Furidzieni dlw puain § shiresds rrugis e e ard @ — 2. oo
W thyel r'r:ti\simi: £ mn - 3 e ) W m3 AN N p GO '—7 290
T ' . Glithsej: Pos 3 VTSI
oy NN T SBISTRU K TURES RRUGES ME ELEMES TR BETONOMONTUESE
Fureizimi, warsparti dhe mentimi i elementer ¢ nga betoni, Hogaritr 1 giitha punimet ¢ nevojshme, aga betoni | klasit C 30637 | d-8em

forim e gleometeis s8 kublzave hompetene o percaliduar nga livestitorl. NG ¢nrim & purashilel edhe Furnizini.transparti dlw
stiperndarja e reres (leri) prer mbushjen ¢ fugave ne siperlagen e eila eshie ¢ kuberuar, Virejife @ Ruga @ eila bubiizohet né @rési
sipdrlages cgjervese pred musi o murd kur nuk Lo mad skitior péeforcimi | kubtzave béhet e beton né @ gjalésin ¢ rrids 1
SR a8 DL I dy € s plRiaee petimetd W seagls,

[! i Dogospanti Al mantion | sabeaae dube

i bsteiar il ndins edine mbusbier ¢ jagave nw e ml RERSEY G/:J :j G //' 5@.’) 2'( S»()

dier )

Farnizinti dhw montimi §shijoreve pyga beteni (230737
dir 138 23x80) con me Divee betoni Hogariturme Le

4 . N . £3 . Fa P k‘)
L2 wjitha pateiniet ¢ teri e nevoishme, i 150.%6 [/ ;e C’ C" 2"/ Z I

Faiisimd. s porti dhe mantimi i divolave iz beteni

CHET e dmt t HNE2 s dude § Bogritg 1w giitha
Pt e et o nes opshime. paisprior , giedmi @ . -~ o
] | E - fod  t, N %
I3 . . ' {141t y (s e
T e tthemelits dhe pertoreioni | rigulave né bazantent m 10415 5 PR NI C

dhe mbushja ¢ fugitve me beton

Cijinsejs Pos N ATT -y

L
i w & & i Y
i HEnsal
R Blakovi s
N s




1 RERAPITULIN - KUBRZINT RRUGES AR ST

[PUNET PREGADITORE

Gijithsei: Pos |

.5 (E;f '72-5

PUNDMET TORKESQRE

Gjithsej: Pox 2

L% R

APUNDIET E MBUSHIES [ FANMPONI)

Gilthse: Pos 3

490, oo

PUNIMET EOMBISTRURK TURES RRUGES ME ELEMENTE
JBETONONONTLESE

Giithsaj: Pos 4

2248, 1y

TOTALLNE TYSH

296G Ok

Ny et

5. KUBEZI [ RRUGES ARSI S 5 $= 225 m2

: Pirshicrimi § posicioneye Njesiiy

Susin | Smimi njdsi

(€}

(€)

Cmimi total i TVS

12 githa pusdt i pérputhje me pormat teknihe dbe standardet Lurapiue dhe Eorohodit , Konmp
RS gL ot dl 68 slaares pusisiien e mptiet sinfalizugse para G @ pundt, wSedihe condn ke do @ 2ivillo]

ani pun

¢ Kryewe &$hiS prgjepidse por

uhdivitet ¢

si e slmein 1& inaliney e nditol sore Fegptetarve &3 e obliguae 0 kihejé nd giendic & méparshoe me kosto 1@ vetén linanclare

PUNET PREGADITORE,

R it s it

3

Sl | kaneiorit me shea reesihu nd zomn ku o @
pratohiet te infrusiukies rrugore sipas projehtin deeal

- . .o . - m2
SRS Galds s enganin punime Liog 08 m2

22500

Gr [ C

I:hn"l:l—ll:—m_'; 'i];smlimc\ o nétohaor dhe mbitohsore
tajesjulles, kamalizimi. instatimet rrymes, instalimes
wlefinise dhe fisterneti), piketioni dive regjisiing nd
i nd@rtimor, e gellin @ evitingn mardndalimin
ddmtimeve eventuale mund 2 ndikojé né rrezikimin ¢
persutielit, NG &8 pacicion périshiher edhe plani |
>R 18 rejetit ehzistues me gelling Q& halehet
plani i veprinit pitz shhagie dhw demolin @& et
chistiees pastropin e lerenil dhe pregaditen ¢ hoshteve
tekaike 8 pdrafithshime ple nd@imin dhe hubesimin ¢
Wi e N Hinget fohake 1 Fshatit, | om0

mz

225060

S

g

Shinimi Jhe ingizimer vjeodeske  né zant dhe
wgmunler rrugare Ku o punohet sipas projektit

- : . - md
dutid ot holid sazajatin prnimet 1 oy it uy' !

C}((O

EARKY]

0.0, vo

Giithsej: 'os |

G‘.f‘" :.?1 ; _5 [

&

| N

A]

PUNIMET TOKFESQORE

rregutlingin ¢ erpeds lohade me teashest ¢ 20 deri ne $0om .

Gvnverja pdrinisni dhe farami i dben U kat 111 -V Me making ndertimore né vendet o preojekieara pide nivelizindn dhe zgjedimin dhe
NEkaed poricion pitrlshihet edhe pivelizimi terenit e ramjet e dubur
daboe pestshi edhe clemenie tfera pércetlése 1@ pérakunar 182 profeki sipas kushieve sehnibe dhe pitrgiithslune | si dhe deslove whaike |
Farsin i dheet we sermuare ne deponin re cilen e calion investitor lag 3 e 1€ withs shpensimel

L N - }‘lllﬁ-g:a;ﬁl])g ni.szh_'n_ri X my FARAY ‘{[ sVl _j_‘_',,.fﬁ", Loy
o Lo m? 2o 1 6 we | 24, Go
[ },/&”'309@-« . e md wey | dreo | fo, o
i ‘I’:yﬁfﬁun B N . para si _

oo ggl.r".%il;i;w-l ahitresat e Blagnit 1 low e 18 p)itha m> RRESUTIN [ ( o 7l _l;“‘(f)'

P R ‘55, e e S .

[ ’ }&fﬁmhﬁﬁﬁw Giithsej: Pos 2 15O, &0
YR iy PUSNIECE ENIBUSTIES (TAMTONT)

o Blakovs

ros g

éi &



Lurnizime, tanspard, shitria nivedizim ngioshin dbe puaimi § shteesds s nin. bazds <& rregts . nga materiali gucor Fraksion (O deri 63
J e ote rashidsi @ sheresds e2 20 e si dhe ngjeshin e i e cilind@e vibraes derl sa 03 Giwoher moduli § ogjeshjes My=650 kgaem |
Mlaeertali § pédorur duhel w jete § paisur me ateste paraprake dhe ate stpas noritave dhe standiedeve,

Vrejle © Pas péeiundini 1@ hdsi shirese kompiaia punéheyese shic ¢ obliguar @ shoyniof westin ¢ modulit (& ngjeshjes dhe 1 presento]

Lok mensieri kontratids.

oy Lurnizini dhe punimi 1 shtrests erugéve nie puil 1@ v $6.00 - 2 ?_ P

. . ~ g fraksion 463 mn ¢ 2kem m- > NS LTy G
Furstizing, trasiporte, shivijousivedizim § bases dhe punimi | bazés s¢ revyes . me materiale oo oy gurie 1€ thyer fraksiont 9-32) nim,
foe frashilsi 8 slitges®s (- T e si dhe najeshja e i me ilingd@r vibrues. Materiali i pérdorur duliet e jetg i paisar me mesle paraprake
b e s momve dhw siandirdey e Ngjeshiga deri s fiober modul® i ngjeshies My 500 kwen 2.

Vegitge © Pus pieuadimin 18 W) shirese konzpinia penchryese &shé e abliguar e shayrta) wsein ¢ mesdulit @ nygjesbjes diw ta prezgnis

ok st il haniteies,

P wrnizami dive o § ~hiresés cropds ¢ me paré @ .
1y Tl e 3 Rt 9 . 2 (
A : . . Ty . MR 2700 i "
Hihyer frahaios 630 S oL g G om ! R / (_, rOw
Furaiziei, ransporti. shivieja dhe pusdini i shiesits rralshuese me reee w imet nga gueftU 18 thyer frahsion O-Juim, me vashisi
shirssds €3 oy si dhe paggeshia e 1] me cilindde vibruaes de sa 1@ Grgher modidli § ngjeshjes Se=300 kgfem2 L Sqaeim 2 Pag pérfundimit

1 ki) shirese hamptind pundkeyese Sshii ¢ obligoar  shgvito] testia modoli 1@ ngjeshjes dhe @ prezento) ek mesashert kantratés,

~““T_'_|’_I_'T::|.{i";:sni zihcmpunimi Eshittesés mrogdve me gl @ - 3 ~1 o e -
- ilh,\cl' lrathaion sl nun t - S em ne 320 ’{(‘)f e a‘( ?) S5 C'.D &
- ) Giithseji Pusd | 5 24 oo
| f PUNIMETE MBS TRE B TVRES RREGES ME ELEMENTE BETONO-VONTUESE,

Faroizimi, reansparti dbe mantine § elementese nga betoni, Hlogaritar te gjitha pusimet e nevojsiuie. nga betoni | klasit C 3037, d-8em
foemin ¢ gjeomnetis sé kubSzave kompetene ¢ peseakigw ngn Investitoe] NS gmim @ parashilet ede Fuenizimiwansporti dhe
shpermdurke ¢ veves (ilericy per mbushjen ¢ Bamve ne sipeefagen ¢ cily eshie ¢ kubezser, Virejije « Ruga ¢ cila hubtzaher né @rldsi 13
sipdrtages zuferuese pryj nurt o6 rurd Surnak ey guré skajor périoreimi i Kubzave behet me beton nid 8 gjatlsin ¢ mugds W

stiprelur ne o2 st dy andt < rrugdn ptrgiae perineu © nueds,

<~

<

Furieeii o Eradsporil Gl dsonlus | iz thehe
o i A . iy e v Pl . - . » -
L3 t!ug:u'nnr ad e wdbie ndauslyen ¢ tugase mie rérd] mt RO 77: ot /(r :{S’" }_&; , oo
fller )
Furniziti dbe monthmi § shajoreve nga betoni C-30i37
dinpd TFXISNE0) en me baze Betoni logarior me 1© T . -
2 [N, : : " 2 |, oo m3n Ly
siitha punimet ¢ era e nevoishni. . L3 -
S Ay —— J— R : o
| Fasmzimedransporti dbe mantimi § egolave nga beloni
i U3 e i 030820 cindohe § a1 gjitha
_ Pt ¢ ek e pesggshune.paraprale | eérisimi i i o Cen e
i o = e -
U3 e etheinetiny die petoreim | rigolive o8 bizament| R R R DL
dlie mbushiga 2 figve me boton
Lijithaogs Pos s bl ey Ll

SSER




! SORERKAPITULIMG - KUBEZIVI RRUGES AKSE 3

[ IPUSET PRECADITORE _ Giithse]: Pos | G D 50
[ PLNIMET VORESORE _ ‘ Glithsej: Mos 2 A3¢, 5w

3 PUNIMVEETT B MBUSITUES { TAMPOND Giithsej: Pos 3 Ga 2.’] | e

BUNIMET E MBISTRUKTURES RIRUGES ME ELEMENTE| . N g ¢
b RFTONO-MONTLESE Gjithsej st 12 4 Go TY

} . 0
6, RUBEZii 1 RRUGES AISIG ; 5= 246 m) 3 2,'3'_}, Wh |

%
4
TOTALIME TVSI : R gq” + 0,30

Croimi njési

() Cmiini sl me TVEN (()

NEvendor |’L§Hh!\li!lli ipununnuc Co \i‘é-siu T Sasi

T8 witha punL ne pér Jlllillk e ol lehaihe dlse slmm nd:.t Fauerapinnye dhe BEurokendit o besraprmnin pund heyese shied pérgjovjise piir
Py vy |

Unsn g ndsal o)l Jie @ siurey punisiten e anjetel sinjatizoese pasae flimit i punde nle

sitf. Cdo dCotin & iwstubines ¢ ndalohsore 1@y ctaive Ghid e obligiee 1i hhejd ol giendje 1 méparshme me Sosto 8 vetén financiare

e conén b do i zhillog akiivitet e

i ' ' PUNEL PREGADITORT,

“Sidmun 1 kantien it e shenpi rresziko 518 2onu ku do 18
prpehet to intssiuhturg trugore sipas projekti det

. - . o 1 2446, y ("
A Raldfs so sapmtin panimet oy nd m? e fo.40 é’./ =R //2 i ?7 oy

ienlifilimi insselimeve néntoksar die mbitohsoré
cujesielles, Kaadizimi. insutimed reymes, instalimet
welefontie dhe interneting, piketiog dhe regiisirimi nd
ditaein ad@rtnmor owe getlion 1@ evitieia pacandafimin
deénuimese ey entaale s 1€ mdikojé ol revsikimin ¢
persutichi,. N wetd pozivion pérlshiher edhe jsani |
P Isinsmctonit 1E enetit ekaistues me speHim g 1@ hunohet 2 2009 {Of oy /.{ 2 2o
plani Dveprimit pée shhaqje dhe demalin 1 njeiit !
christues paseriniin ¢ terenis dhe pregadiges o hushieve
tehadhe o pirggithshane pée ndéninin dhe kutesimin o
hasbdzave nf rraget toheike 18 Sshatil ] log w!

shénimi - dhe—mghamer-yieadesdke o zonat dbe
segmentet e hu do @ punehul sipis projekiit
detitl sgand bobda s sgjatin puniaset Loy néd m'

. - o
w2 | a0 (Cred [ 50

CGiithaej: Pas B W

e

e gt

PUNIME T TORESOIRI.

A ad i die s sdlu.u: i k 1 TH -V M aking sdertinore nid vendet ¢ i“(lj\.!\llhll-] pér nivelizimin dhe zgjerimin dhw
s =llunm g lokate o frashesi v 30 darrae HEcm o NEKERE pozicion p@rishibet edbe nivelizimi terenit me runjer ¢ dukur

Pavgin v dbwest s seronsn e deponin e ciles ¢ vahton aovestitort Do ;3 me 8 gfillia sbpen simed.
AR g i ! g

dile perishi cdle elemvstd Gera pdrejetldae 18 péreakude n@ prajeln sipas kushteve wehnihe dhe pérajitlialime L dhe detalese tohpile

oA I Lienmdnie ine iakineit) i3 82 0ir t(f o “?
————— B A A » - %
, ER i e lerd - 11, w13 AR £oee
] i 1) mi 1S dpwe

LS




o

I)ummlnm -l zhvendosia ¢ Kobézame nit reagél
wzistuese e vika do e rehabiliwbe si dive deponimi i
perkanladm nd njdveind (& sigwet 1@ plrcakiuar nun
organl mbikgyrid duke § mbrojue pa i g giate L
34 [demaistimic dhe transportit me qéitim 6 eipérdorimic 1@ 2 SERITI RS Z“ 2,._, (&

e i erdgd te plani s irg sehondire, NE cmim
Kathulohet edbe ransporti prej sendit dewsontimit der
ndsendin e pigasinindt © Depenimit,

Planilhini dhe putiemd § basmerin @ eruges . parn s

. . . ) " . i 3 vy
28 1¢ vendvisen shiresat ¢ tmponit T lag me (& gjinha m.a 24640 (jl ( (8] 2 ('l ! C)C)
shpesiziie

(:whw I’U\ ':;,’(; ? . ;Y

VUNTSEET N TBUSTLES ( TANMPON .

IR ummuuu ‘\Iilln;u wiselizing ngjesiva Jhe panini § shivesds s¢ nén bazds s frugds . npa mkerisli guvor Ceaksion (0 deri 63
VORI Lrashiésd 08 shieesds o 20 em s dle sgieshia ¢ 1f me eilindir vibrues deri 38 12 fitoher ndult i ngjeshics My=050 ky-cm? .
AMageriahi T p@rdorur duhel te jee i Pibsur me adeste pacamake (dhe ane Sl nonmave dhe standardeve,

b reitje : Pas périandinnt (& ksaj shirese kompania puathryese Eshic ¢ abliguar w shgyetof wstin ¢ madulit @ ngjeshjes dhe ta prezento]
el menashert konms,

Furnizian Jhe puimi § shitresds oy e me «.::;:c I¢

3t 3 S0.01 N e
’ [hser Traksion G-63 mm 1= 2em - ‘&’ I C‘ © 2 JJ / s

Furnieiin. tsosporti, shirivinivelizmi | bazes die p ]mmtlu i buz@s s rrupes . nre m.mlmll U0 B it 1 Wver Traksdong $-33) s,
we s shtiasds |16 e s dhe ngjeshin e 1ij me vilind@r vibroes, Mareriali i péraveur dubet 16 jete i paisur me ateste puraprake
dhe e sipas ormias e die standardeve. Ngieshp deri sa 18 wher moduli | ngjeshies Vv 300 ko

Yreitje « Pas pérfundimit 1@ 58saj shirese kompapia punthrsese 8shig ¢ abliguar @ shqyrie) wstin ¢ mmlulii & hygeshjes dhwe w prezenty)
wh menasbori honiragés,

ot Kot 5 r b i s ST L L8 s e i b ks 4 st 2 - P

Lurisiii L1Ii~. punimi b shtesds iy nie »anc i 1 ~ Y
32 ! i 9.5 : /£ 7] oy G
[hyer adsivn 2315 om0 11 e Do {71 G

Curisun, wansparti, shioina dibe punini §shirescs mmlshuese me ree lc imet nga guritsd thaer frahsion D-domr, me trashisi i
shdreads U3 v si e b v tif me cHinder sibrues deri su @ fohe maduli { ogjeshjes My 500 hgomd | Sgaring @ Pas périundimin
0 Mt shitease hompani pualloy ese sl o whligane e shqyriof wstin nioduli 1@ ngjesiies dhe @ presentof tek mesaxheri kontraits,

Fursizimi diwe potimi i »:iurcs‘ﬁs Frugdve me gurd 3 13,43 (C’J —" ”Qj PG ; :
1. Sy it CLK ot
{h\cu lm!\\.um [J }mm: San Fat R !

“ _ Gjithsej: s 3 5L E ;_:m:(WLgm
[ . PUNEMET & \”“"\] RUKTUVRES RIUGES ME ELEMITNTTY BETONO-MONTUESE

i furissimi, S dive mentimi | elementovy nt betar Hogaritae fe wjitha punimet ¢ nes ojshme, st Prebend DREsdo O 3037 -8em
Bt ¢ geomelriy s koineuve Aompelene ¢ perepkitae pga Invesiinon. N i 8 parashiloy edhe D uenizing, filirspor dlu
shpsemdarfa e rercs i lidecin por mbushion ¢ gy ne stperfitqen ¢ eila oshie ¢ e kuberuar, Vérejies Rupa e cila auboohol né (8rési 16
SRTTEs Zgierise el mari 1 murd itk ba durd shajor pefarcint i kubzave bthet niv belor it e Ejadsin ¢ gy 1@
m;mhm B et gt pefald periien @ nueds,

Punszits [;...l JETst Wl T § b s duke

¥
P lomar nit gandan vdhe mbushivg & G e i il Jho }, (G198

e, "--.

; fﬁ{ix él-:{vj- }agl{vnﬂg‘ffn

it e 42 4 e i A e R —

e, Jioreve ngahetogi © 30,37
iyl f"w LSNKO ., e %d betoni Hogarir e ¢ o
. o . m’ 192,00 >
Sy voiihme. 5 {2t

timnw !jL‘ il!r‘r YO
sl

g;,m m . 31.;13(""

Giake®

<




i -”Whil Im/':n::l_:i-:h'} J;?lntil¥u HiLNiIml i rrzolase nen besond |
M3V me i G108 2 em dube § Hosariue 4o gjitha
punnml ¢ e b neveislhime pavuprabe | plrmini . L y '
baies (shemelity dhe pavtorgimi | vigelive a8 buzamen| ™ 13.00 (»".f o C) O
dibe nibushin e fugas e me beton
IO - e ,
Giithae]: Pos 4 2t GO
T ' 6. RERAPTUTIMI - KUBEZIVT RRUGES AKST 6 - |
T T S PRECADITORE ) Glithwe)s Tam 1 JE g0
2 APUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 5C Ay
A APENIMET F MBUSHIES (TANIPONI, "~ Gjithse]: Pos 3 X IETE
PUSIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME l*lll‘\”u.\ll; . .
HHITII R LT s -
b lseroNoavosTUEsE Giithsejs bos 41D FF 2 o0
i ~ TOTALLME TYSH NS 6 Y

6.4, MDERTIMI 1 MUK MBROITES ME AKSIN 6 ;1234 ' :11=2,50 m
| PUNET PARAPREGADITORE

AN Pérshtheimi | Puricionit Njilsia Sasiun Cmimi Slrotna

Shinini b kanitierin me shenfa rresilo nB 2onat ka do &
Pamobet e e adastuldurt pircelidae sipas pajehtit

detal ghndheiwds sa zgitin punimet Loy & m2 o L 0( ( v 5 ! \l o J

fvntitihinmi ipfreofive nitmoksare dhe mbiichsore
fhiesalinee eleboike | ujgjeshés Janalizimi ). N8 kg
puzivion périshdset edhe plani 1 sfugacionil & et
chsistues e qullinn go 18 hartohet plani i wwprinil ptr

shelovatie dhe demodin 1§ mjetit ekasues pasiamin o ’ .
terenit dhe previndien o kushiove iehaile 1 ) ( "\/
. . o ) (P
L2 P grihshme pir ndrdmin ¢ murl mbrojtes dhe m 34,00 ! % -
paniiin ¢ arugs me hubave | g m2 L Vaejtje nd
rast se nga pakagdesia vien deii @ dénmtimi eventomie—-{o

wegitha shpeizinet | bariékompania pundkivese der nd
SOREBN ¢ Riendjos.

v tipartast e mostieni 1 sivohsgs s@
e esn e s Ewedthae e mbube sy podkaese. B ajepa

-

~

A . . o . ! R ERY I -
! ot 6 oz nechet pas prtumdaitt 18 pusineve. Lo m b0 f( t O ’{ & L e
m nei
) Im,mﬂn i rerenit 47 die puu_]ullm 5 .il]li;flllﬁ\u y T
1 ' e | C « .
o gaieleedhy me ke I\unnml dpmalwy " il ~ / { 5( \4 w
i Lijithse] pnt I’II.I[JIt".:.Iﬂll!ll\ 2 9. ; NG
Y //" 0T R PUNET TOKESORE
r, S el e \ ’ »a,g.m.,....... s
/s
Ny g‘ ;,q}lt%%mfﬁl E‘ uiliﬂl!i! Njisia Susin (SR Shiana
L1h wwg Flfgawmc u uJ:ih.l materinlet ¢ demotoar (Sipas pos, @ posingshnuam i laruad ey 1Jl5|ll\hlj.l ,qm i

,ll.iigr puottofs (@I oning o Sk uar pée deposim materialesh. Mmerialel ge [ nesoiten Tinestinoeit dabel w sheponulion ne
-p.wn RIEYNLY uuru;n fit 1w werialit e depot @ cilén v e aLmn frivestitor.

Q")’\‘\(‘//

H
1




-

Pastrin 1 tereosd (_Irurlfizmim}c( anneribe rothanvre
recthofi . it ajdh perimewin ke 16 i Dlohen

1] pamittiet . N i kalkalodet edie bartja ¢ materfalic m' ' .00 R
W demoduan deri 8 deponia & ¢ caklon organ o z(( oo
il s . Licy oy

Gierning ¢ diwsd (theniclovae i hitivaertsd o0 ] IV
are amakion middunore dlic me sepl Jore, giaeriali |

e wpdri-t il mintel pas mbrishies sepainolict e m' 71 - - -
! (e PO LS tepanelict e reo | 3 Qo
Walsport 08 Jepening 1 Giion ¢ cakdon ins i
Loy, NG mi
Yormisinmg dhe Adeshisn @ enbuegs se ihemelit e v
L3 pnbrojids es e ngjeshmer 3J05Nn2. Llog, N& m2 m? &1,20 C}/ / ] C:,r A

Suprinid 1 grepés se geamuar nga erishitia o dheyt 5§
24 dhe vendusis ¢ shemjave 1§ sigurisé honforms norsiaye iy RS R (,:][ ( ey
fletimore off Laging los, N& e

Bemoling me kujdes Thubezave cusistiese ne zoneme

TC

? . . . . - g ny <1, 00} Ry -
3 projeliviu ne perilnetzin e audt Lidg, N w2 ! _ et "( [ Ly ) k". y Go
Gjithse] pund demolioit vrenimit dhe (oksores /{ Z{ % / <3 2
T PUNET B BUSIRIES
T S e e e i AR 40 e 3 o e e e
. Pérshidvrimi | Posicioni Njisin Sitsin { inimi Shur
Fumtiaimibshibdida dle ngjesiji siniponit -6 hnm. nep
30 baven @ dienvelit me washisst 1 e me Begeshneri m' NS SNI oo [/ 5 / f} O
SONIN or2 Loy, 18 m3
Paenizimi dhe mbushia mbeapa marit me 2havary 0 -
LI [pastey e Bt 03 mum e fere Glargsin dhe laricsine e e S e 5 850
murit Mes - St ooy, n m3 : _
B Furnziing <dh wonting | gapit e draashit PV QTO0 m' 300 2
' i pragsy muedt L log nd e, : . dr oo oW
3. Furnzieni si dbe puiting | Ly pi PYC O 70 man pée m' 4.0t
Tuie s wre e - betong | s o ™y .
Lt'rflnnic. ari mbrojies nig betoni | annwar gdo 2.0 m ( | 2, (_l [ o
g kLo i !
s Furnizirad Jte sl ménapy wiest e e dheun o m' el .
jrermuae af silresa deri e 20 o dhe e A oe e 7o
nggieshied b, ob s J )
(_.‘,iilll'suj Punt (& mineshjes: 2 i_j’ ‘-[ ! (-; o)
[N i PUNETE BETONFT DIE BETON ARMES
s v s s one n E o e o e e i - J—
J Njdsin I . Susin l i

| Fure sl

Gjakowvd

Gl "tc.’.'
RN
o st A

[t

<




At

Fe itk pozscioner e struituras e (8 belamit Jubet @ reglizohen. sipas dimensioey e, dhe sipis Hojit dive klas@s 56 batonit,
st e sipas Jehamentieioni Teanib 18 propehtinil, Nagaritfes statike dhv detajeve & armingit.

etoni pde 1 giithé llofet v puniniey e Juhier 12 pregaditer, winspociahiet, prncher, mirembalen die tesivhet sipas
purshikimes e 38 péveabluaea o rregallat ¢ sbameslme, "Rreapilfot ple Standardet Leknike per Reron dhe Beton @ Armwar
HAEATLL Te gt panellel (hallepeds ¢ plesese ¢ dukshme 1¢ betonit w Iyhien ddhe te jene e hualitedin @ Jane ne nrenyre qe e
(revmbreslien wdine hrteriot o dara et ceitethe te siperfiqeve te betomgrs,

Heranst i Detoninii & inureve die =fasitas 2 of fashone, prapa 1o cilove hitlen mbushye ¢ argiinaral dhe shwhet
fudrairobimi serikat ine saitnin e sddigvEo 10 papershkuesiim DL i,

ReatlbepseCallne pici Lol ..|l|h“éhlucl};1 dulied 1 béhien wl basg 1 dimensiones ¢ & parishiluag né s rd 68 shkathit die
ciléore, n8 nslasr gE pas Detoniini Je uealing @ pasimeve 1 mos ndedbiv a deformnmi me | vord] nd struhiurd
Cifatd betorerit strubtirat konstruatise pas wderprerjeve 1§ nevofshie 1@ betonimeve, lidhja dhe vadidint duhet 1 pastrohen
SC part, sipérlingge dubet @ jetd eashplea, shpilaje dhie pasaj 1 betonohet vadin.

Liogaritiy ¢ sasive @ puninseve @ Resera nd 18 vériod nga nfEsie ¢ dhiéna 1 masds (ibed | nddstinio.

Crnimi ngEsd sedlit pogicion @ k8oe pusimeve péelshin giitheka g Estué ¢ nevojshinme dert ng pbrtundimin o s ajdjids.

H

H
[

Farnizimiaransport dle panimi | shereses mofshiese

betonimd | hemelese @ miei mbrojtes nua betoni || '
11 tlijeslid C12-15 e frashesi § conone eming 12 llsgariter m' JBG [{ Creo /( Qn 2 , C.{ o J
mirenbifta e et Punitni Sipas detidit e dhéng. )
e Eiog ne ma _ _ &
A PR B TS o 6 28 g || S5 00 | AL B0, G0 /

FarniAmianssport dhe beronini 1 s Hijtes me
sk sipas iy Wwhinihe w presentoa dle iaresi
ey 3 naa betenn ammanee Y3083 amim
foguritet hallupini ot drsesa, st dive betmeni duke §
L3t shuesa aditivi aga pa pershkrushareria ¢ it nit
vibruar dhe respekiuar shtfesin mbrojiise Punimet (e
Ky hen Sipas detatit e dhing.Llvg né m3,

Ia
=1
e

LOrwo /{’ G730 oo h/ ;

. .Gjilhﬁu_il i 18 betonit xih.u hetumrines 2 . Lj ‘:—}g i 2‘ O ¢

\ | PUNET 1 ARMATURES | ‘

Ay o

I Njiisia l Sash [ Cmimi Sharr —]

shlrimi | Pozicionit

Féggitha fluper s amamurane duset 18 pasticlen argean nelryshba bulie dive p8lyerjo. previn fkimg Jhe vendusja sakliosishl
s Hewantzen atihe dbe detispeve 18 mancarés, Far benonianiL, organi mbikagy s duher W komlrclaié seidosjon ¢ saled
i Waraun s i sl § seein powion 13 hEtyre pustnieve porishin ¢ flisgha wd shid o nevaliinie der nd pifundimin

P EH i L e e 1 Peisdarurin pind Sigas detaiese me projeki Vot S-30t0

Farnizami Fheharit nd@eimor, pastrini. pretja.

prpueini dhe montimi § wemalures w bk s :
P \‘n‘ulll‘m.u" S it!‘n:.i"-. 5 !i}U-:‘QH LI il e |:L'~rpull':ju: o 001G FeYors 9 G Z 'E.?” G \/
dr Hosariten senihe sipas detideve whnibe @ amimit niE . Al T ) i

e pepktpEsRa ek, lowirita s i
S {’iflﬂ%
N 3

| AN 1?<[
. AR 7 P B e
7 Gjithsej puntt (¢ armimit:} 2 G 2.5, oe

il

#

. o 98X HEKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE ARSI 6
1 {arodesanad £ : :

.'__'...-\'.,, e f\-\--,:t:{.‘}wm«-m-- - {\‘F‘*:’/ — . . ¢ e

| VS amAN e PUNET PARAPREGADITORE
| R AP 2:-»....._._:::_-',"_./ - e
f i H PUNET 105 SORE

o
i

ERiry

Yooy e e




K _eONErEamsuns] 2720, Ge
I ’ Pl;NfF.'l't'mf‘rc),\n'mu-1;11':‘9\\&\11‘:5j) Qe A I~3,o
v PUNCFEARMIRIMITI D, G 23 | o

' REKAPIIELCIMEY PUNINIEVE TE MLRED NEARSIN 6o A7 2F, 5 2.

CRERAPFTULLIAI T PUNIMEVE NE AKSIN 6
) 6. RERAPITULIME - KUBEZIMIRRUGES ARSI 6] 3 L 87 - 20
0.1 6L NDERTIMIEMURIN MBROJTES NEAKSIN 6 L3 writl-250m| §7, 497, &7
- FOTALIME TVSH

9. 482, 24

Eyvpasphall

. supk
Gjakove

\ "Ffl

%& IS




Pt

7UKUBEZIME | STAZLS ECIES AKSI 7

. \i‘. Tendarf . - Bérshlorimi ipuzit fomewe . Njisin o “a.l\i.l m"(';;)"'w _ (,mum total aie TYSI ()

e =|u§ S ad pdeptstlife me wmar tukm.‘.\, Al st tmkmll.! Furopiane dhe E luU[\t\lIJi Iomapina pand hryese Esd plrgjy ;é\-c pHér
Bty ol mbrojilse dhe & sisaroy punistien ane oetgl singadizuese par THIMICE paodt, ndgjithe aendén K de @ hidlof ahivitet ¢

st (v dmitim 1 mstalines ¢ ndipoksore W ekrve $4u8 ¢ obiiguar 1 kibejd nd giomdje 1§ miparshine me hasto i veldn lTmmeare

i o PUSTT PREGADITOIR:
Shitnhmi | kaotierit me shenja wreziku 0@ zooat kar do i
) punohet te inlnstukinra ceugore sipas grojehtin detal . T
N | ¢ [ OIS m? 56.14 Qf(l;' é, Gf{

LAIE kebs sa sgianin punimet 1 Jog ng ng2

e mmana. g e s

felenttiihimg imstalimes ¢ ndmohser dhe mbitabsorg
tujesjelies, kanalizimi. instabimet syymes, imtatimét
wletnive dhe ey, pifetinmi dlie reggisuimi ni
dibarin adértimor me geibin & evitimin parandaiinin
demtineese eventuabe mond 1 idilaojd o8 eresikimin ¢
persenelit, NG ARG pozivion pérGlult edin pluni | oo G /{
situacienit 1€ rzetit kst me qellim g o hartehed m? $6.01 C){ .{(‘) R
plani i vopieimie pén shhgie abe dendin 1 et
dhesisloes prstrimin ¢ beresi Jle pregadijen ¢ hushieve
weknibe 6 pUtgitishme pis ndéetimis Jdhe hobiesmin ¢
ARubdzan e nd reset fokule 1¢ Eshali. | fugmn®

Ashdnimi dhe ingiziort pieoderike 0@ zonat dhe

segmentel rrugare ku do 18 punoher sipas projektil - ; / 5, 6 /f
' pas Pl mz | sers | QO O 6
sheral g kobids sa sgiutin punimet Llog o3 1’

Gii lhw; Pos | 16, R \
X ! PUNDVIET TORESORY,

Cideeyeries ardimimd dbe Targio & dhett 1© kat -V Me making ndertimore né vendet ¢ [.JIO]LLHI. i ple nivelizimin dhe sgjesimin dlie
rregelliain v rrugds lokale mie trashesi 0 20 Jeri e 40 cm . NE R pozdcion plrishilet edhe nivelizimi terenivime ramjet ¢ dubory
[ehutke pérlshiadhe clomwniet gera plrejlitse 1§ péreakianr nd projeht sipas kushteve whaike dhe prajithshme . si dhe detafeve whnike .
Larpiani i diweul te permear e deponin e eten s eabdon avestitd 3. font md me 18 gjicha shpessinn,

A i pbsn o

I R S I . 1
‘ - omd 5y dfroo 5439
oo Ll s yeha i) mi 204
I’ anilikinn dl;u puitini i beyssemrentn (6 ml'u_; VHIH Y o
| 18 vendosen shitresat ¢ fivnponit Loy me 1§ gjitha ol 30.14 { yoO e [N ! ((-
sipensimet
w:w B . Giithsef: Pos 2 e Gy )

CPENENTET K MBUSILIES { TAMPONY

Fusizimi. lmnspom \|‘:li|lj.! it et el Jie punmi i shivesés sé néo bazBs ¢ rrugls . nga maeriadi geror Lvithsion (0 deri 63
b o ne s 18 shue s 0 i agresbja e W ne eilind®r vibrues deck sa i bt moduls ingjeshies Mo 650 kgom2
Matdnalio pmdng j;:{l{n 1‘{)1(-;5).1-,,.4* paisur e weste pavaprake dhe ate sipas norive dhe standardeve,

Vrejle o Pas ;A:,rf,mtilnnl 19 Lmui?d). cve Kmpania pindhryese Sshid o oblguir woshay noj wesiis ¢ moduli @ ngjeshjos die ta prezentoi

tul nwn.l\lié/j\*ﬁi\!ralx.\.

P V .' l% p!‘mmdhﬂﬁl,.
‘a=_._'@.-‘:‘Gt%%‘i??i"""ﬁ* /

s 1 v e e 1




e trashi'si 16 shiresds 110 cm i dhe vyjeshiu ¢ tj ane vitind@ vibrues, Materiali § pérdoree deben @ jete i paisur mre aleste paraprahy
Al st sipds noren e dhe simdardes e Ngheshja derd sa 18 itohet modufi | ngjeshjes Vs 300 haen?,
Veegtie Py pérrandimit 18 e shirese honipania preriihevese Ehid ¢ abliguar 1 shgy ro] twsiin ¢ modulit 1 ngjeshjes dhe 1 prezentyj

twhomenasheri koatenies,

Furaizing, iranspurtt, sBeeicasivelizinng i iz dhe Punitn | bads s ervges . e materiaf wunoe neg waril @ thyer trahsiont 0-32) mne. |

A Prrnizimi diwe punini i sheresds nugdye mie qurd @ -
P = i | 6. ( S es e Ty 9
thyer fraksion 05315 mim, o 19 ey : [Croo G 7" Lf <

32

Fumizia. ansport. shitirja die punisi | stresds ralshuese me rere @ imot g it 6 thyer fraksion O-dmim. me irashisi @
shoesés -5 e s dhe ngjeshja 11 me eilindér vibrues dert sa (@ liteher moduli | ngjvshies Mv =300 kpaom2 . Sqarim : s piérfundimi
¢ k¥ sinrese hompani pundkevese a8 o abligaar 1 <hgyrtaj testin moduli & ngjeshies dhe prezeniag lek menaxheri kantralds,

. Fusnizami dhe pupimi | alireads reiy e me purd 1@ . . - e \

Al (113 R i S £ ?»-'*n

Uter trabsan -4 pam g 5 g ( (P ENGLS D52, W
Giithsej: Pos 3 AGE, 45

&K

CPUNO T E NS TR W TURES RRUGES SIE ELEMENTE BETONODNONTUTSE

Fuenizime, agsporti dhe montimi § elementeve A betoni, Hogiitur e gjitha punimet < nesojshme, nga beloni 1 hasit C 3037 - d-Sem
formi ¢ wieomeuis s knbésane Kompewene o pereakiuar nga lnvestinor, Ni cnim @ parashitol edhe Fufnizimutranspori die
stprermdaria e ieres (ieriv e mbastyen o fugave e siperlagen ¢ eili esite ¢ kubezuar, VEreitie @ Roga ¢ cila b rolict ad w@risi 1
SIPRrfings ZETST prej vari nd mure kur mik ka 2 sidjor ptrloneimi | kabitaave bihet me boton 1€ @ latisin o rrieds 3

Shprelne g m 68 dy it ¢ rugdt Pl perimen @ runds,

Furniziani . Transposti dlie nwontimi | hubéznve dake

4.1 lHogaritue of ¢niin edhbe mbushjen ¢ fugave mu vnd( n2 56,14 Do o @ 'J
ITler ) o e J o |

Furnizimi dbe montimi | skajareve nga betoni C-30/37
ML I3N23%80) can, e buse Geloni Howaritar me e

) k . il . o —
b witha punimet e ern e nesojshine. m 30.14 4, oo 2, 2 [/.’ S 6

Funnizintidransports die mogtim | vigulave s beton
ORI e dding 308120 o dubee B Hogurie te gjitha
. pumtiinet & e e nevashise parsprake | sdrmimi i , ) C P

£ Bures tthenelivg dhe pértorcimi | rigokive s buzument m 3.00 ( o Z,,.O / O o
sl mabushja ¢ fgnve e beyen

SR A ]

N

<

Giithse]s Pos SN
I 7 REKAPETULIMT - RUBEATN | STAZES ANAST T
1 [FUNET PREGADITORE _ _ Giithsej: Pos | ez o 3%
A IPUNIVIETY POKESORE Giithsej: Pus 2 Ho, 29
b JPUNIMET 6 MBUSTUIES € TAMPONT _ Gjitisej: Posd | 1588 6,4
PUNIMRTT £ MBISTRURNTURES RRUGES ME ELENENTE .
b RrTONO-ONTLES E Glithseji bosd | B 54
o L TOTALY METYSH G790
A A /
P AT 405 |
o 8. KUBEZIM I SIPEREAQE 52102

g . A TP L R Jro 'y ot G mbmi njitsi
‘@ %‘;&« i bpziviatieve . ol NFEsE O} Y Susig ' e
A ' i’ : : : ik

i Y | e

ki ,‘3& Eioah LTI it dhe stacsididet Euoprine dhe Surehadit s pani

TS PP [
W tgi .mtc.xa(%;};\ﬁ?& dettys /
Ak dheme Y s fadnnes e 116.“)\0;.‘ WG betaeve Sl e obliglaar v ktheje e SROE I s nae hostot 1 8 21én I e

. "m‘ﬁ'\,

Camimitotal me IVSI(6)

Upt sy ese Sl pdrojegiive piiy
sl aae el sinfabisnese paes fllimis o BN it 2oner he de 16 ehciHol akiis it o

i._;;:,::l; S

PUNET PREGADIFORE




SIning | hinvticrit me shenja rezilg 1e otmt ko de 1@
punohit 1 infrnstukiura rrugone sipas prefeklil detal

m?
M hahids o sgjatie paninge L, Tog ném2

i

F0.4043

,{ { G

Tdentitihimi insialimes ¢ ndntohsor dlie ulituhsorg
tujesjeltos, kanabizimi. instaliner rEY e, instadimer
wledonise dhe futernetins, piketmi dhe reajiarimi né |
it diértimer e gellin 1 evitimin patindalimin
démtimese evenryale mund @ ndikofé @ reezikinin o
personelit. NE VRS posivion pirhbilen edle plani |
aHUACIONILIE bl ehiatines e et Y& s bartohel
(N T veprimit P shihy gge dhe dentodiin 16 it
chaistues pastrinin ¢ (et Jhe presmditien ¢ kushteve
tehuihe 1 P& giuthaline o ndérimin dhe & hubusimin ¢
huebizan e 06 rruget lokase w shiotit Tlog >

f
|

m2

M0t <

/ { Lo

Sl dhe myiznne wicidveshe  ad amar e
MR Thgere R de @ punobet sipus projeki

detal i hebits sy zyjatin punimet Llow v o' ma

1,00

Giithsej: Pos 1

3 o0

PUNIMET TOKESORE

T

Citrryerja aummn diwe Turgimi © diweur w ot FHE -V Mo making ndcl'limore et vendet o

profeltart pér nivelizinin die Fgjerimin dhe
het edlie nivelizini ereait me ramjet « dubura

rregultmin ¢ reagds lohale me trashesi | - 20 derined em . NE ki pozicion pitrfshi i
dube périshi edhe elenenter terw pereiellise o plreukiar ne prop,m <ipas kushteve oknike dhe pirgithshme . si dhe detaleve reknike | :
Fargimi § dilicte 1¢ gernur e depuniis te eiten @ vakton investwor 1. fog m3 me 1@ ";ulm shpenrzimen, l
et Cietming e iikineri (70%) nd 62,18 A oo G2, 48 J |
| Lirnimi e odorg (0%, my 17,85 dotew 4 ? & 5 J |
B Lierivimg e gokan (1) i 3,43 Aq) oo __‘% ; 5_'! 2, J
I'Illllhf\!l)li dhe mm:m1114/.unulml FEULC L P s ' F
, ! . ! . . |99, 2c |
o} Wikt shiresat ¢ & anirenit o mie v :,_;:zhn ml 207 4 C’{ (C;a L B :
;\Iutui/lm ‘
e s e S e — |
— Giithse]: Pos 2 A4 &4 \)</
] PUNIRIRT B ST STS | FAMPOND

<t dhe ngjeshia e Lij me gilindée vibrues deri sa ¢

I piistet 0w nieste pavaprake ,dhe e

Lo e trashést © shiresés (220
Miaderialh i pérdonee dubed (o e
Fus pérfandingie  Msaj shinese Kenepania punéihry
feh menahier konnaes,

.\lklpt

Caramzing ansporti, shirisa niveiizng ngjeshia dlve pruatimi 1 shiresds s¢ nén buzits st eruy

sipas nernrave dhe standasdeve,
ose Ehid ¢ obligear 1 shyyrioj tesein ¢

x| g matermli wurae Fraksion (0 ded 63
tioher modii i ngjeshies Viv-650 herem? |

maduli 6 ngjeshjes dhe 1 prescni

! mnmmi \Ihc prnbng i ﬂmuumrm» e ward 18 i
3l m3
' thger !mlmuu (161 3 A J e :

2.0 I S mu[ mf/2; O

! Hirsismi, tmmpu:tn"\;l}?i{}”‘. el | Basses die

it fof‘:ﬂ

uih e VPt siurm.m i amml.m.

P i bisls s rraues

el g nslipag “hied ‘,a;‘ I
eSSt derd vt

. e nl.uumh «'mw Nt worit 8 Uver 1,
W ineshia e e Slind@e vibrues Maerindi BERIIUE denet te jete | paisur me steste puraprike
3 ol miodali | ngjeshies Sy 500 el

ahsiong 02325 s,

Phratie s |m| fasdseniy %:: Ttk B paatian pasniChayose Sshie v o iz by shga rof tee g1y siodthit (¢ ngjeshivs Jhe 1a nresenof
! i 1% i
g’u‘\ BTG e ;—,\ “%df%‘ \\“ﬁ(.
i
i 1
i [ “] R i; ﬁ\l\li ‘f, et v e - e B ._‘.,,T, . B P
urmf TR Ui AN T e cr G 1<
Y i \’3 i 5 . . \/
' . mi 1.0

i 1!15 4 n.}m:o;; 1 \IL“ h.t Jem J ( O‘ 00) / 2‘ ! O

'). .

el

I Uiz, I:.mspnm
BRUSES T 3 s dhe ng ,uuh;t
1 hésd shiresy l.om[mm PUnEkey L Estind e obliyar to shuyrto] testine moduli @

W puning i shivesés malshucse ne rere (o imer nga guri

figfeshi

ek s i PR

¢ g e eilinder vibrues derf <o 1@ Nohet modul; i ggjeshjes My 500 Rgron? |

Ui thyer Traksion Dwdmny, me trashés té
Saarim : Pas pSfudnmis
ben i G preaciiog ek menashers XU TR IO i




o

LR
[}

Purnizlint dbw punimi i shices@s rugdve me gurd @ .. - J
m3 0.00) ,{ Croul Gor oo

v ~ . -
i thiet fihsion b g 5 om
' ' Gjithsef: Pos 3 ARG, oo \_)(/

oo [ PESIAMET I SMBISERI K TURES RRI GES SE ELEMIENTE BETONG-MONTEESE,

Furaizin, lld]l:]il:ll: i tantimi | sementeve g betoni, Hogaritur w gjitha punimet ¢ nmviﬂ{:mc. bgdt Bretoni TRYsi U 30037, d-fem
farmit ¢ giconetris s¢ kuiézave kompatene ¢ pereakitue nga fnvestitor!. N grm & parashiles edhe Furizing hansporti dhe
shperndarja ¢ reves (Gleritd per mbughjen ¢ fugave ne sipecfigen e eilt eshie ¢ kubeauar, Vifrejtje : Ruga ¢ cila kubzohet nd wrisi i@
sipérfages agieruese prej murd nd murd kue nuk ka gurk skajor pérforcimi i kubzave bt me beton i e waldsin ¢ rrugds 1@
shppeehur n€ m2 08 dy antt ¢ rrugé pifrajatd perinwr] © ruges.

At

T Furmeima T rimpost] dhe suatim ) Kubiviee dube T
Li Il.tw-,;.ii'mu"n‘d Ll edite ndwsdivn ¢ toave e 10 i [L4j0) “_;]_ Y ;A.O L OO j
- A : B . —
Furniami sthe montimi i shajorene aga beteni C-30037
dined TSN I8 80 am, e Baze Detond Dowteiiar me Lo —
. Y . .
W it prnimet 2 et W nevojshae, "' Bow I & oo '?\§| O
Cjithsej: Pos 4 445, 0o \)(/
P - 8 RERAPITULIMI - KUBEZIM T SIPERFQAFS § [0m2 |
N PUNET PREGADITORE ' Gjithsej: Pos | S oo J
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 445,001 \J
_ PUNIMET B ABUSILIES { TAMPOND Glithsej: Pas 3 By Lo N/
PUNIVITE E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE L -
D BEPONOMONTUESE Giithsefs Pos 4 [ AL 55y ©© Y%
oo TOTALTNETNSI N R LR eY .

Fupeasuhall

. shik
Gjakave




24

9. KUREZIN | RAUGES ARSI Y S21710 m3
R

Comnimj nfisi
4

Newveadar PEeshBeimi § puslchineve

AShL ! l e

i ol e PYSH ()

ghitha punit g pérputhie me msraet febaiibe dive standurdet Buropine dhe Eurkodi . K iz paed keyese gshig pi

S Colet démeing 1 inslalinnese ndnioksare igpiewrve eshid ¢ oblivuae ¢ kthejé @ gendje (& méparsiune e kissio @ veldn fnanciare

cirjlse piEr
tastarrd imasind wbrofésealle & gl panishten e njetet sinfalizaese pacy T0Imit @ punin, adgiith zonen ha do 18 sy Iy pktivitet ¢

t T PUNET PREGADITONE

Shéénins | hantiovit mwe shenia eec sk né onag ku du 1@
prastohu v indizistibiir reigore g prejels detal
ke helids e sgiathe puniates Elog 6 w2

} [ KH Y

RICHIIEIGG ISGRIHCL ¢ 1EALORor e (i &
tugesjetles, Kanalizimi, fpstidhiner avaes, instalima
relelintise-dhie internenst, polietiog dhe cegiistrimi g
ditarin ndéstinor, me gellio @ evitmin parandatimin
démiimey e evemtmale smond 1@ ndikujé aié prexikimin ¢
persaiiciil, N RAT posteion pertshihe edl plani b
sitaaeiunil 1€ eeferit ekogsties me qellion g 18 hartoehe
phanst § veprindt e shkygie Jhe demalim 16 il
chastues pasteinin ¢ serenin dive pregadigjon @ hushieve
eknihe 1@ pEragithahnise py weénimin die kubezimin ¢
hobidcive v iuget Dokl 18 Psluuin Liog 32

LY i71.00

Shitaiani he digizinnt pjeodesike 18 smpd die
TeUmetel eagGry ki do (@ pusiehet ipin projekiic
detnl fing hadnis s nfatin puainiet 1 low a6 w

mz 170w | Oy IO

VENRLY
Cijithse: lax |

_ S 30
1 i PENIMET TOKESORE

&Q

Gitreyesio g dhe laegini ©dbers & hat HE -V Mo mmking ndonimore né veirdet o projekivae pére iivelizindis diie sejerinmin dhe
rregsfimia o ey lokale nve trasiiesi £ 20 ded e Mo . NE K3t poricion pErishines edhe nivelichni serenil e rmmget ¢ duhu
dheahs T edlie eheneneet Gers pdrgellie @ perealvar nd projeks sipis kushleve tekiike dlic pérgiithabme , si diie detdeve tokaike
Tawyimi @ ghent e gersnsy me deponin e cilen ¢ chton avestitord Lloy i3 nwe @ giitha shpensimer.

M e mahinen (70%) i A0 A co Dby 4l
Ciormtintt e dor (10"} i} 16.12 /f. o0 A6 142
L ) Cronmimi e ek {1%) ) 3.1 Ay oo .24
Pk die puninng § biamenil 1 rroges . purd se
L U udinan sliosan ¢ Gsnpanis 1 log e 1 wjitha il 171450 C:’ (( O A ':F] .( U
shpen it )
TM o Gjitlrse]s Pas 2 EN 49
o i o PUSIYET EATBUSELIES § LAVPONE .

Portieins | paibspentis sitia i sivelizion ey sihe ponini | shiresds < nén bugds 40 i o nganeriali garor Fraksion (0 deii 63
FIE I B st L 20 S dine pgesdit i me cilindie vebiues derd sa i tahen inedual jeshizes My 050 kg |
Maectni 1 pdrdirurilier b e § e i steste praprabedbe ae sigis ooesase dhe siandacdese,

Vrete - s ple i @G ~herese kompania puniheyes
(S FIHUTIN TR T TTEE

&& &

¢ O ¢ obdigtin Bnshag o tastai e il 08 sgishies e preveitog i

i 1'-:‘:’-'%:""7 ii i shuigses srpdve e gurd 1 o Y e \/
3 “f [ 4 3 M BN ) A ; } :
L~ })’;h}&'r“k“““'{ad‘v 3} LE il m} ot Drew | L0 2 i
e AN ot -
s lzkk
/
Py
J o Iy fﬁ:&%%%;zl%ﬁ
Ly R 'awﬁ»
LRk
5 Gakort

5. e Ry
RN

\‘
RSt

S |



o

e s s 1 shiress 110 ens si dbe ngheshiz e i e cilinder vilirues. Materinli | plrdorus Julier e jete T pafser me ateste paraprake
lhe ate sipis aormave die standardeve.Ngjeshja deel sa o Tahet meduii | ngjeihjes My 300 kweni?
Vreitiv . Pas pirdnntimis 1 késaj shiree kennranizt punihryese Shiee ohliprre 1 shayamof testhie e nnadulin @ nggeshies dhe w presstof

wk mersiecherd hontrads,

Fursizint, tanapui, sy elieing | biess dhe pisiing | basty 52 nuges . me materinli geooe nga wuril 1€ thyer frabsion( 0-32F mm,

Furaizing dive punimi | shiresis reaglve e vurl (6 — .
i e N s m3 M52 (n e o
threr frnbsion 10315 nuir, o 10 o L , fE& 0o 200 | Y

Furii st ivaas ot shieitgcdhe panias] siitews safsiaese e fene 1o el e gurie i thyer drabsion Debnan, we teishist (©
il ¢ L tow eilindbe viboues derd £ Gt itedull | ngieshjes S 300 hwenin?, Syaeau c Pas pédefidiid
hrbad €aind o chaliveie ve s o] estin i ngjeshiss dhy ta precemio ek masnen Sonfréy.

alibends 04 omsisitie g
W Rdsar vBinesw hempntai s

o L U230 e i sleesds rengive me purd G .
Sub - . = 2 - - o
M Lihyer fraksion D20 gon 4 § em T"J 120 (0 ) O :{ 02 Go
. : . Glithses Pos 3 S4B o0
N PUNIMET E MRS PRUKTURES RIUGES M1 ELEMFNTE BETORG-MONTCESE

Fostzin, unspeati dhe wontini i clementove ng detonr, Hogaritur 1 wfithn pamingel ¢ nevojshme, nea betond | klasit C 30037, d-Bem
Lorgnta v geuietris &8 kuldvmye Somperene ¢ pereskisr nga Bvestiton, N8 quin 1@ parashilon edbie Furniimdaansport dhe
stperndagia ¢ reres (Flerity por baislgen ¢ fugave ne siperfagen @ cilnvsiv.e Anbezyae, Vet r Ruga e eitin hubczoler o wési gt
siplriiages egivrise prof wyd 5@ mued kur ook ka gurd skagor pirforcing | Kubznve bishal me belon nd @ wjnedisin e rruglts 16
shprelni o m2 né dy anit e gt Pl perimetri 1 ougds,

Fumzini | Framsporti dhe wontimi § kubliznve duke

. . ~ B - -
i :!x’u_::n'nur ne ki edhe mlaeshien ¢ Sieve e pded ml 171 un -,j—, [l // // 9 ? OO
Her )

it e e st T shajorese g betoni L3003 7
i N 2ES0 et e baae beton Hoganita e e
wiithn psitent ¢ e s aishime,

i TIERT] ,fg,o{) §2Qf (6]

Farnizimi.mzusporti dhe montimi i rigolave mga betoni
U037 e dim 10812 o dule § owsarin @ gjiilig
. e ¢ Gers @ nevopihmepmaprake | slemimi i

"5 s cdwsaetivs dhe picforeing | rigelne né nzameny| ™ s 4’[ oo 7w sly

dhe mbwshin 2 Bigive mie el

-_.ﬁ,.‘/, » -/‘ St Qo




[t irisin., ll“:at]spm‘!i. shiricw nivetizing ngivslijs e peedmi | shiresds s& ndn bazds w8 rrugts. rga nrateriali gucer Fraksion (0 derd 63
I o me vashidsl W€ shiresds o= 20 em si dhe ngjeshja ¢ 1ij me eilindér vibrues deri sa 1@ Tioher moduli | najeshijes Xy=650 kgem?
Mlareriali i prdoru duber e jete § paisar my atesie paraprake dhe ate sipas mormave dhe standiirdeve.

Sreftie  Pas plriundimn 18 késyj shrese kompenia pundhey ese Eshtd ¢ obliguor o shqyeiog wstin e nrodalit 1 ngjeshjes dhe @ preseato]

Teh msen el kontruids.

Lurniziomi dive pustimi @ shtres@s vrugdve e gurd @ P (2 Y.
1 . H &1 J b X A .
RE . . . . ) mi 31,00 ST & N [
thyer (ralsion (-0 mam (- 2em : N> 7 ¢

Furmeind, transperti, shivivaniselizimi | Gises dhe pnimi i bazds 58 rrages . ke mareriale goror pgat gueit 1@ thyer fraksiont 0-31) .
e el 1 shiresds £ Fem i dhe ngjeshja e me cilindie vibraes. Materiali T pérdorus duhiet e jete i paisur me ateste paraprake
e ate sipas nomanve dhe sandardes e.Ngjeshia derd s fohet moduli § ngjeshjes v 500 kyensd |

Vet - Pas peetundimin s Msit] <hteese kompania pundhryese S ¢ abliguar @ she o] testin ¢ modulit 1 tyeshivs dhe ra prezenig
hoswena e hotraids,

f Eortizatii e puning | shizssis coogdve nw saré 18 . _— 0 . .
gt . ) . ma YA &y e AL, e
[ er frohaion G- L2 e 4 T = G

(]

o v o g - - -
Fusnizimi, wanspord, shivicja dhe punisi § shiresds wafshiese me rese e imet nga gurit 18 thyer frabsion O-hiww, e trashisi o
shirests U F emsi dhe ngjeshjo ¢ (] mue eilingér vibrues deri sa 1@ Dwhet moduli § ngjeshjes Mo=300 kgAiom2 . Sqarim ; Pas péelundimin

i

1 Résit] shirese hompuni pantliryese Ui ¢ obliguur ta shqyniaj testin modulitg ngjeshjes Jhe prezentol ok imenasherd kontragés,

_m"’_‘%mrl\[zm;‘;ii__a_i‘l-l_:;hnnimi 1 sheresds ruséye e gurg . (.50 { o . -
flh,\-cn' frubosdon Usl guir - 5 e n e AUy S if 2_) Sroc
N B _ Giithsej Pos 3 24 oo
[ PUNIMET P MBISTROKWPURES RRUGES ME FLEMENTE BETONOMONTU LS

Fuernizimi. transparti dive santimi 1 elementese opa betoni, llogacir r ajithat puniniet ¢ nevojsinne, aga betoni | klasil C 3017 y d-8%em
Toenmie ¢ gjeometis & Rubzave Jonpetene ¢ percakittr nign Investilor]. NG gmini & parashifel edhe Fumizimi, ansporti die
shipuendaida ¢ ceres (lerin) per mbushjew ¢ e ne siperfagen ¢ eila esbte o kubezuar, Vércjje @ Ruga ¢ il hublizohet né @i 18
sipirtages sgjersese proj tited 08 o Lur nok La ourd skajor perforeiing T habitzave Lelel e beton ni @ giallsin ¢ eugls 1
sprehiur e 012 i dy B0l srugd Engale perinet 18 o eads,

Fawareni ) vksporti dbie ot | suntese duke
b Hogarzar 0@ ¢isien edbe nbuslyen ¢ fugave e réré m2 ERERTT] ;Z, s ; 6"”5 <
. . / P 20w
filer ) )
Fumiziand dhe moentinnd | shajoreve nga betond C-30:37
dimd LIXESNB0 e me baze betont Bogaritar me e I TN Dy ¢
il " . L " m' {39.24 C e E""\ 3 DM L“[
shitfa pnimet ¢ erg e nevoisho, . 3 r o
oo o e i e P - e
i varmisanedrarpar i dhe aendio i riswlave nea betond
i TS0 e divg OS2 em duhe § Hlogoriter e gjitha
L jpamimel e gert e nesopstime paegseghe . odenimi i . £ Sm(\ N
. . ey - i - 1]
L iz (licmedits dhe péeloreimi | rigolisve o bizment n 10,00 2 oo DL
dhe mibashia < fugive me boton
L - i it e o - P - -
Lejithaeis Pos 4 T
. lzﬂ(”éf{f

H n%"( o R it "ﬁ'i&'ﬁ!’
| Euenaspigl |
‘\‘ Bjakovi

v

'~

< <

%&




O TOTRAPI UL IV « KUBEZIM L RRUGES ARST 9

|
1 UNE I PIREGADITORL Gjithseq: s | S, %o v
! ELNIMETTOKESORE Cithseis Vs [P ,(q NS
TS [PUNIAILCF MBUSHIES pIAPOND Giitinej: P3| 54 5, oo /
Y o TR TN ST AN
4 :;}?(i;\:lol \ll'l:‘\ial.’.lkf IKI‘(I: RTURES RRUGES ME ELEMENTE  Gjithsej: Pos 4 /l- :,2—’5’;2. / oo \/
- f - NTURESE . . .
T TOFALE ME 1Y S 2. 400, 4G ""\)d
A Y NGERTIVIAORIN DL NE ARG 92 L= 5,60 Hio s
| I PUNET PARAPREGADITORE
N PiErshhrini | Pozicionit | Njtsin [ Snske | G Shienii
Pérvey pershivimie 1 pozicioneve imlividoale 18 puminseve, gmimi pdrishin sushiet.e miposhime @ plebishhing
A piniin e yue ozicioni 1 panimeve, aaterinfeve, prads, vaglve, skehitve ndimiése | eilal jan @ pieshkruara sipas
standurdeve dhe parmave ehnike, si diwe shpenziowt ¢ tera
- gilo Jlaf pume Sslitd pavapar o pdrpathije e noriutl dhe reegullored teknike p& Kat@ Thoj poae. me € gjitha reegulloret
pethittine [0 sigwring 0d pund dw mbroien wea Fakegsit wventiile,
Pershkrie 18 pifrgdithshme plv kryerjen ¢ 1€ giitha Mojeve 1€ pupimeve
o L3 i pustivet jam (& sl ain piy peedoring 1 pusdve prafesionaie dbe péaduinin ¢ mateialeve cilésore, 11 cila
dulyet 18 jend ot ptrpuihje nee stanskirdet ¢ vlefshme,
Struldosut ndifmise .
* Pevdonid ¢ig ot ojevy ke shelavy, patareé syl lulEsin? dhe fooman, penshibiennd slere njiise 16 pamids pife 1©
Al g und 1| aevajshime
S e Hevaniel gimonnsin ¢ sheids ne yendio e ndérumi.
NG g flier e parashien dhie Yendesfs ¢ sshalave e shenfave Gera (€ sbgalizimit e paralygmérimin Maniupi dhe
pronini i irdheve dhbe shiviwmee mibuoitds,
Musn dhe Hogaritja e vierds. operive
Vlopugita Sshid b pdr njst @ winsds s punimeve 1 pérfundusrd, dhe sipas siandnrdeve 18 vlefshine ad nddetiin, 1 wiftha
pust dhe detvrinel fiest shiesd € el shisqen ginté cheekutimit 18 pungve rreguetiohen wpo kaspenzohea sipis norys
16 Bsiziiar 68 Ligh pr Nd@imin < Ohjeltese Investive dive rrogulforeve | sumdiardeve @ et e reegublojed 5t lushé,
Pung pergaticore dhe punét denndnest
- Il st il s b it i e L et ssnaieostie s dmindlie s il ataas b samdiin S
sliciing | kpstier it me shenga erezike a8 copa K o 18
pmshet e nd imdvashiekiurt pérejetlise sipny projoktit , . -,
I dhetal afaate Bolids sa J}}jﬂti!i})kll"iims.‘.’..]-lﬂl)}‘! nis u::! n 560 ;(a o S f 6o
o tdenianilime ipdrgojave ndiohsare die mbitolsore
Visadime clob ke cw@ienids kamdizun b N RHE
ke ione pErCndet edbe piagl 3 siiiaciontn e ertent
chintuien e e liim g @ lendcehes lasi §s 2 amil pé
Al e e duaehm @ el chd sy paclomin e |
wrenil dby provaditien ¢ Jantieye whashe ' . . \/‘:“ 6 e )
B2 Foewgitinding g noéetivindis « niitmbrojies dag ' se |y oo :
pupioga ¢ yohari me Sibidrave L Loy m2 . Véreie
ud aanst e nga pakajdesia vjun dunt /@ dduting
ceenluith @oithn shpepgmes i banihespania
spindhes cae der nd saamii @ glimdies,
o ‘m,m& a0 k.plltlllllt e numlum 1L i & o
__,;J" q‘ ‘aml@\qg .f,?&“"“ G st tabulesén perkiadne. Fonjejlis e
P M <I-:m<-n|Ji"g( s e fundinis 1@ panisnevedlog ol (200 4 1 eo F'l T oW
_..,...!f,,.. “&im l:!lm . L
; i cepemi i dins bBlriojetla s g - T
’; ﬁ: féﬁﬁ ‘g E hu .m:l IJ;‘I' d: 151" o’ St ‘[ y r’} | C"' ¢
U\ Bitkovs :f.?i.. G i parapesaaione] 28 8 O

“:%':‘3’ mbs\%t"

et




— N

gy
T A
! PUNET TORESORE
O e e R )
hYR e |i.||ln'|n|n 1 Puvivionit | Njésia I Susin ’ Cryiani Sl
Pundii ek SalE § el Tuie 4o §6 giirln maiovinfet ¢ demotuans (sipas pos. W posiidshinuara) U laeysic g punishiga apa t
setsguetofé shert al diponind e vab s pér deguning makeeinfest Mageriales g {nesoiten vestitorit dihet 1 degonohen ne
depot ¢ g per geuteaktin e materinla ne depol & yiien ¢ eabdon it esdilon,
' Pasition breeenit drungtd shikomet amttegile crathmsoce
Kubzan erethoga . nd WG perisaciri hu dos?
1 z|lvi|lul|?'u pumnet, NG q!mm f{.ilkl.ili)hcl eidhw burtin ¢ m 4.0ft r( e ‘c;! G <
materiadit 18 demaluar derd 1 deponia g e <akion L -
wegani mbikyyrds Lo
Gierming §dheul tilmedeve 38 kateporisé s H1- (V-1
wte wahina ndettimuee dhe me vesta shoee, maeriali |
2t lwp@nt Y vili mibetes s mbieshivs depanober e W’ 12,008 ( G ( 2 C o
. P " . . - ] . :
rutsfor Al depraning 18 cildn e sakten invesuton Al / f
Jdo NEmd
- Fuving o dbie mgjuship e nsnbisess se tdwonslit e murit i " ( ) 2
= fadwoiids oy me ngjeshnen 30NN im HE 672 J( { e (5¥] -
Sk | prupds nddrtimens ngt eedshgitda e dheut si
24 fsihe vemdoga @ shenjoe 16 sigar G bl worsvy w S.b0 /‘ 0D \(5 60
nabdrtinnere né i !
Glattise] i dematini xrenlinitdice tokisores 3{3 ¢ ;{“z 1
1 PUNET F MBUSINES
Ary Pérshlirinii 1 Peacionil N jisin Sasia Canbiig S
Furniaii bt dhe ngjeshia ¢ amponit #-63mm nen
ER Ij:\ruu ¢ dhenselit e washist -1 3¢o e nygjeilneri ! 1. A ) ow ,,{1 t
SEONIN L Tog, it an}
{Fuznizime dve usbushji mbesps il e 2l e e
il padter t hm]il i} mn ge fere Cimesin dbe larwsine ¢ w 2380 ,( Drbo 9 % 1O
meril Mes Mgy, L kg ol
LY lmaeizim dlie i b it € desehit ' OGO ' 3.l { Go
[R5
?lH g g | b e !
- . et Tt s » - e
AR ,1 R fsgItis Eiog V0§ 70 . ;fifl Iy hEIL .
Dl a sttt ssinejies ova Bonass B ¢Ja 20m /‘( | C) L)
it sk e e
b die ks mbgnn mue e o sibiean ¢ m 6,72 e
b [mennuan g8 shiresi dur b iy ene die me ,f(1 (e C.’) { ") 2-~ 4
npgeshie Ll né mi
. .
Frgrtzeme, Lraspost dhis mentimi cleneigsg nea
tutoni Suddrins aga heuan Dl ¢ 30:37 b3em
AL ¢ sty s¢ obdzave e me i s b
ce it Ronpretene ¢ poriklute nig o esaiori,Ng e (? “ A
3.4 demmn 1 passiiet aldlie peapne paapresaditon: e 460 C,! e D201 [
inggeshin ¢ .hn,,.is.éiiémmlu shios e shperndaejn e
ey H;/Q s‘«,(\f\ﬂaz&p:@gm ¢ N sip Lgen ¢
vy vtz b s
w1 ‘/‘f’.;& i i « 1
: e e e et e

JRPRSS WS (I

Glithsej pung ln‘":nhu:-!ljn's:

Frsesii

Giakave




28

v BUAET B BETOSEE DITE BETUNARMEN

Y
hYS Pérshlorimi | Posivionit | Njitsin I Sl | ¢ Shumn
T {6 pliiia posicitnsel ¢ seruhturng 1 benmt Juber eealizoben., sipus dinnensipneve, dine sipas Hojit dhe Klsds s¢ B tanil,
e ale shfas dakumemacionil Tehnik 16 proekiimil, Hoparities sttike dive deajueee 1€ anmbwit.
Wt e 1 it lojet o putinnes e duber i pregaditen transgortahet, punehet, mirembaiie! dlw wtobe sipus
parishikinese W péroakinus af cegullat ¢ shalseshne, "regnilal pér Stndardet Toknike pir Heton dhie Beton (& Armue
LPHA R e sphiparelles i kallepet) ¢ plesese duksheine te etonit 12 Iylen dhe e jeme te Koanliterit w Tartwe ae senyre ge v
preenbashen odlie keiterivs e vl vizoadeestetike e siperigeve e betonr.
Bussunr péir Bewmintin ¢« moceve dhe shiyiiive 1 jashime, prape @ eilave behen nbushje e argiinitea dhe slisliet
Dilecianliog vertikal ue sttt ¢ aditpvve 18 papBrshkueshdm nga uji.
haHopet dite pratfornst anbdshiegr duiiet f btben ni bard © dimensioneve € jrarashikonra ni ménysd @ shiahé dhe
eiltsare. nl menyd q@ jsas elonbnit i gmontmit s punimeve 1 nos ndudhin as deformimi i § vogEl né stk
“Hjate Tretonoisis srkiurat banstrktive pasaderprogeve @ nevajshing 1 betonimeve, fidhi dhe vrzhdiont dulwt 1§ pasirchen
o b et bbb aitingd s sbodeashmdlude.dbe postai it e gnnabet s limi
Funnizii et silse puinmi [ aureses initzhugse
bctonin | iberactene te i alwasivs apa bz ] .
Li shjeshiin U3 02 me taslosd X o ne gttt Uogarivel m 0.l /{ Of oG //g’ C“Ci
il @ Botonit, Punbasi Sspasdemlit w dbidnd '
- 1.l e ma )
L s o TP - i eterarts gy wf e | S | ) 25 oP
{ ot atinort dlie henaini o aledtl sogies me
sl sigras sudidites Whnihy @ peesentgar uhe livesi
ses 2 5 0 g betond Lasmpser C28 30,87 gmim
3 Hogurad Kalbupinti me divasa, < slle bewoiing duke §
wt

N \ . " » T . N .
alitur stiesi adivevd g gershhrushoers e upt . it A Q,C),\.}C) 25"’2 { [l
wilruar dhe vesgektnar shiresty ebrojtdse Ponimet e o

hivben Sigas detlit w0 dbénd Lbog nd md

Gjithej) pund @ betonit dhe hetsnaraes 3 t‘i 8 ! G@

—

S

; VOPUNET E ARMATURES
TS Pérshkrimi | Posicionit | Njlsin ‘ Susin | (inimi Shuma
0 wiitba Hlojer 2 srmaturave dubet1E pastrohen nga ndrysisbo, balia dhe pilge e, prere. fakimi dbe sendusa sakis bt
wims - homarit statike dhee dergesd 1@ ansamrds, Parn kecuiai, orgind mbihagoss el 12 kowreilofd vendosjen ¢ sibié
B AIGIUEEs. . b o 10 Lacedi poesor s 5 Elyre pooieve pévlshin gk o8 Sshilv 2 pesagahne deri né pirfuadimin
e tmiten, Dok i aritmburas o 08 pletones e Sipis dusaene o projelt it S-3
: [ urpiasn 1 hekaciO e, pistrani., preega,
prerpumiag <dhe mondmi | aentitures @ hekuiil &
$) T eniG oy 8 Riags 5 WDFSO0 L 18 gifihu o pérputhje Ny - C\‘;« O Q';“} ‘J) ¢ 2 o o
' e Heparitjen suwihe sipas detsteve lehnike w arminut & 066 i -
1o preriudiina e projekl, Llugasitie a3 ba.
e e T ——— T
Githse) pond (& armimit 1) S = 5, 20

PUNETT FOIRESORE

CEN

PUNET I ML SERELS o 5 ,z)




<

~

iy I I’l NET I EH FONIT l}III HETTONARMILSE 5, f— gr’ [,
v ' CRUNET E \Il\t\lil(l\ 5'33 ;A
RENAPLFCLL e SMELE n'-‘. MURIT M1 NE AKSIN 0: =6
0.2, NOER T T SIURIN M2 NE ARSIN 9 L=3.600m ; H=2.50m
] BUNET PARNPREGABITORE
N, Iershibipimi | Porsivionit Njitgin Sasin L Shumm
Sledsin L hangieril e shieiya sresiku né zain ha do ¢
puimdied W nfrastuktued pligeitise sipas projekiil \ . . &) 2 (‘;
1 . ) . . ’ i) 3.6 ; “
! detal ginté hahits storgiaon pounimer Llog né m3 .6l ()l / v ;o2
IdentiTikani fpdrvafive ndwtokson dhe minealsore
¢ hsalinge elobuibe . wEedICs Kiutlzm v ¢ ket
vseieiciy pairfinbet sdhapiam atoaviom (o avjetit
whesties ase elling gif | hantolet phod b scpeanid pl
Aifagie dhe detnsin) 16 imat dhrislues pastanin ¢
teranil sl progaditjen e koashteve whnike o : " C \/
¥ . P, - f
LT trgdithstune per ndditinin o nuis mbagites i a 200 @( /U (5, 5k
outnie e g wye bubisaee, Liogmd b crejtje nit
st & s pabhjalesin vjert dert i€ dgmtim eventuale
sitgiitha shpusyimeti b sdkompania puathryese der nd
SRl © peimdios,
Fueatzion, trusportiod dle motin i tavokinds sd
armiravse 3¢ basiho mwe mbukestin petkstdse, E njejin : }
L3 " e prREee. & ' ) {, Co /{ X
chuhyt (@ Gementabiet s gt fundimie 16 pumimeve. Llog m 1200 ' Z !
o mi
kgt  tevenit sl perciellja < puaineees o
i . o oo | n' LX) { G [
: sheedesike ghe chookuiin b ppan o', ! ’ O’ ° C\;lf J G
—— oa e . - ry Su
Giithsej punt n.tpuu.uhlmc /] O;)f oW
u [ S  — PLNE R TORESORLE
: . o — o
N Parshloria | psivientt Njidsia Susin [THIT St
Punéitisnr s st | detvruse gd 1o gt maeeialel o demolissisipos pos, e poshidsh#nuns) i Lirgopi nga pnl]!\ll!]d Ji ati
pransportofit ded ndalepuine ¢ caliuar B deponing inaterialesh, Materinbat qe [iwvaiten [ovestiwrn dulwt s depanohen ne
depat @ e e grumbaiiion s materialit oo depat 8 ¢ildn @ cakton lnvestito.
srind [ eeemt druajid siknrret mvterile gothanone
et . nt ebithe perimicnin i do 18 Zhsishen
1 pseienet N gainn Salkufoiet edhe bartia ¢ materialio wr 360 ; ), 2
@ demotom dest 1@ deponio g« cullon v Ur / ¢ { [ 6
! hhlhmrt‘x ! Tug '
) P \\g_&mhﬁ alhj» ll\tmt.lx'nlt Ko <& - v
/ ‘*m; ftthiina mﬁ. g;s' e ihe e oeie dor, naateriali |
A L, Depbine§ali n|tl=uuf,[? pabrshies shponolis | sive ! 7.5 !{ 0 __l 5‘6
i Pesdyieoc Aot W edia o Galiton e ond / f
2 i gf;f? :
: Foi snffi it zkg Cazabames ettt L 8 it L E
2 mi';H?;I(H'Q e mﬁcwlcae vkl Ll S0m2 ot 1,4 ff s {1 4
,‘._.u.l\‘ 4 - — - -

y




!\igm'i;ni vy s peenshar sy aShagilcin < dheul i
RN ;I‘r:c'._umm_ln"\- .\:h«:uju-.c lif‘xl:;\s‘ui.\{" hanforan semve w' RG] ;fr Cieo *b!, e
ndditiore n€ Rl leg. NO

“—

ijithsef puné demsolimit rveninit e whisares| 67 QL

S

i [ PUNET E MBUSINES
M Pérshlering | Puzivionit Njlsia Susin Cnimi Shiana
Fuemetmishirivja dhe nedeshin ¢ ponit B-63mm nen '
3 if:m!n o lsemehi me rashist co L Seny me ngjueshmeyi ny’ .03 \g)‘, ou %J 257 \
SONIN-m2Eog, néind )
Furaizimi dlie mhushja mbeapa mari, e shavare 1
2 pater e ot 63 o et e Gijardsin dlie bt lesine ¢ m’ 1.6 f)“, oo 6{ 20
Lt Ay Seunel fes nd il Wm_ﬂ;
A armicimi dhe Bt § g e dsoiain PV O n' 60 o () o
R g ! Lo D g /[ (@ RN
VT e 51 dhe i | m\;-n;l’\ C L 70 num pity i’ IR
nabiitn ¢ meriumiioiLes na e | amue gdo 240 m . % Qu
i 2ab. L log ng ot "{ P Lo !
T3 [Furntism dhe nibushia mbrapa ot me nse diveun ¢ n FR¥] |
et 08 shtresa derd ne ME e dle mue /[ [ oW (_‘( \ ?) i
N ugjeshje.l R, ¢ it .

Gilthse] punét (& bushjest| 23 /]’ o+

LoeT

Iy ~ PUNET E BETONUT DHE BETONARMES
N, Pérshlivini T Pasivionit | Njbsin I Sasin l Cotimi Strma

i ats: s Behmtenticiant T @ proikdmit, ogseges statile dhe e 1@ arimds

Hutont per i i Moot o pusimgve suher i pregaditer, iemsporwohel, ponsben sirembahet dhie watabe sipus

penshoshen cdie kritericn ¢ T izoal-eesinike e siperlaijeve e bewmra,

Betoni pl betonimio ¢ s e dhe shrgiie 3@ jushime, praps 16 cilive Ben whushje « egjinetuns dhe shiohe
histradoodiond sorishal e sininin e wditivive @ pap@rstinesham ng uji.

attepatdlie phstarmat uadsnetia-duiet © Bdhen nd buzd 8 dimcoximmevy 8 preashifaar né menyed @ shkathdt dhe
CHRO G s gl e Sloningt e gaseniiinil @ e 1 mos ndodlian as deforming 0 Cvope] né stk e

s pare, sipdrtiangja dufies s fnd ¢ ashpifes, shpdlage dhe pasta 1§ betonobet sazlulim.
Llogarist ¢ st @ (@ puatises w8 heyera ngd s viretd nga nj@sing ¢ ghtmn 16 nimsds (Tibei § wlértimn),
Cmimik njdsi §secilit posician ¢ kdtyee punimeve pérshin giitheka g8 Shié e sevoishme deri @ pirimdimn ¢ 58 wjiie,

§ 8 iUt pozicinet ¢ sty 18- bctonit dahet @ ecalizohen, sipns dinensioee, diie sy Haji dhae KRiads 50 Belilit,

mnshkinieye s persubimsa né aemuilat v cboueshme, *Rreguily pér Sundirder Pelinile pds Betn dhe Beton 1@ Armuer
AL Te yhb puneller thallupen ¢ pjesese te dakishme te etoait ey e (e jene e haalineti e Tine ne penyre e te

Gt itommint strbiensn kueastrehtive pas nlerpredeve (@ mevajshime @ bemaimeye, Bdija dhe vazhding duhey i@ pastrolen

Futpisinu b awsgnale e pusnni [ sbites s taisinese
Lo F it e u;.ma abontes dgi betene | N

11 LT \ln' 'L;ma,;im u{t-.h-. NI, B e b llowmiiel n' (I Zf(:‘\f o // l \ ‘ZL)

Ry g_f & I"‘:?i.}(ﬂ( I"m st Sipies detalil e enin,
il

",f
'\

’!ﬂ]l (1001 M-}lk
’1’3

%f‘«n 912

P etuinppnet)




.~
o

1"z At et oflee l:c]".mmi i themcka s & il
oty g betoni 1armue € 53730 N gnim
Howseritel hallupimi mie dress, betonit dubker shituae
shiesa aditivi per papershieushmeri aga uji, duke m 2.3 S’};)I ou
vibrmtre dhe eespekioar dhe miemlajti e betonil, i
Piniinet te Xeyhen Sipas desdi e diéed Liog n# md Z{j"g

e FRe—— o P

Furizimitrmsporti chie betonilng § madt inbrojies me
e sipas rislies tkoike te presentine dhe larwsi
nes: Li 1. e betend | anmieae U235 30050 onidm
Rowsritet Satlupiaii me dvssag st dhe boonimi duke § o
SHEUY sittest 0ditis T aga oa pershiiushmeria ¢ it ' A7 % Oy 02
vibruar dlw eespektuie sbuestn mbeajtdse Papiioet @
keyhen Sipas Sotalin e dlsOnd, Elog wd s,

W:_ff/ "{ f,},u

Gjithsejr pant € bedonit Jiie Beturarmies ;

PUNET E ARMATURES

Y Pleshlicimi § Pezicienii [ Njisia l S l £rmimi Shuma :
it efitha Nojer e mmmurnve duliet 10 pastrolen ngs ndreshibu, bahia dhe g@lgeda. previn, Takimi dhe vensosja sahtsish i
e Hoptieitdes stitike dhe dotijeve WasHatargs, Paca betomimil, crand ihibagy tes duben i@ Sunteolhn@ vendosjea ¢ saki
0 rainurls. L Cmine afdsi i seaili poeiciin @ kdlyre ponineve périshi giithwka i tshié ¢ sevajshme deri a2 pl@foudinin
v st nidies. D Ioji | oarmteey e 1 péndorur jand Sipas deabeve ne projeki: Armawea 5-300; i
Furniziun 1 ichurit addvhnoe, pastrimid, proa,
pérpupnn dhe mentinl § wrmstares 1€ el g ;
TS G AlEs S R LRI G H . :
. Deinjid i f\ \lm,:. 5 |‘!JU‘ HENNH, .,m!m_m._|.~.rptni‘13.c‘ Lo 5 10 Cl S-G ¢ [ ) :
: e Hoewnritjen siatihe vipas detafeve ehnild ic anmimit e -9 h 4 [’ & o< :
ot Banie st ojehe 1o paries ud by ’ i
SNSRI S . . . . o | e e e
ree . P P <
Gt puni 18 airmimin 23{2/ 1 _Z.u
et i

REKAPUTULLAME T FUNIMEVE TE MURFT M2 NE AKSIN 9

PUNET PARAPREGADITORL

A,

FLNET FORESORE

/!J ‘lj; £ ?\ﬁl

PGRET [E MBLSHILS

24 NE I

PUNET £ BETOMIT DHE BETON ARMIZS

245, Qe

PUNET F ARMBUMI(

2. '( b ol

BURAPITUF LIS PUNIME S B OSE ARSIN 5

509 199 ;

REWAPETT LLISIE L PUNENMIEVE N ARSING

O REBEN T RREGES ARSTY 5 t¥hwd]

'v‘f(ﬂfvlq C(I)

l‘\

}’“‘-Cf’ n"{a (‘ t‘)

'Eeﬁﬁﬁmg el

I R petiel bﬂﬂ "“{: e s vt it e e .
/< i— ;1-; \ D0 NETIND §MUREN AN ARSING
G

&

I NEUIAIN AR N AKSIN 9

S0 (;7' L5

Tir] ved VE- 1% SH

slmk

Gakoys

\?@. ?(] = ,\i}"l"z

B T et

T




adan

29

1. R‘-H:\BILIFIMHRRUQFSN AKSE 10 S QDmQ

Ny ewaur

l‘u‘shlmnu :mmumle\\'

Gomfind nfEst
6L

: , (,nm zwf‘\l e l\‘H!I (lj

F wjitha punit e pérputie me s 1ok nike Ul ﬂl.md m!:,i I'uroptum (Hw l—umkmiil . lwulp-mm puné km'“, Gt
s st ibrafilae die 1€ sigwroj punishien me mjetet sinfolizase ra Bllindcwd ponl nggjith sonén ku do 18 zhvilloy aktivitet o
it G e clBunin 12 Dsstalimeve wéntoksorg Mg lelarve S e obliguar W kiheji ng giendje 16 ineparshing me kosto 1 vetdn Naanciarg

plérajenidse pir

PUNET PREGADITORE

HORI

itz | haetierit o sheaja rrestiu ng zomit ka du 1@
punchen 1 infsstohiue ravore sipas pojukil deat
L] hohlts s 2aintin puniaset Ll nd 2

a2

RURITH

cife

e btk
uiesiclles. kamlidmi, s Hmur iy e, fasbililin
teletoming dhw Baermeting pilwsinn iy reglisani nd
diterie adtfetimur, me qelting 1 evinmin pnndalimin
ddmtinmese eventimde miknd B diofi o prezikimin 2
pasonzhite. Né wité posicivon plrishihel vl peni |
sittterionit 18 rretit ehzishies me qefing @ i hartohet
plant i veprimdl pitr shbysgde dlie demolim w uetit
akaislies pradrinin o teeenis die peegaditien < bushieve
{eknihe ¢ peogitisime piemiénimin die kubesdmin e
Ktz g né gt Iokake o Fshaot Elog ml

1y e ik

m?

90,40

oo

St dhe dogiziet gieodedke  nd conal dhe
segienies reagore ki <de 18 punahit sipas projektit

Jar

el edete hoilds s 2gistipuningt 3l

m2

0.0

0,10

9, oo

o

:luz'.:uihnnn
duhe pirdhhi edhie clumenter e pércjeliise @ p@reakivar o prajekt sipng Rustieve whaike dhe pif
Laraimi §lient te e pe degonin tecilen v ealiton nvestitore Liug w3 me & gjitha shpenzinet.,

Giitheeys fPos |

L e

] \I\H i I()I\Ehl)ll]z

ZETIN Iuh.lh e frshesi o

- Ok dderi e Tom NG K8 pozision pL‘rIslnlul edlhe m\fcllmm tereit me nl:n_u.l w duliur
jithalune | si dhe deimleve whaike .
Véie duhet geemohet nivele

&tk o S,
: ! Licimind g !.uwu(f‘(]“ I8} 15,12 dLco A5, /f_.?
it e o i 32y 2ol el 92
s I, . | L
ottt ale qch.m L10% it 7,50 AL oo, 856G b
I)a.mnesmm . obve ahvendosia ¢ Bubitzuve o erogdl
ezistnese ¢ vili do 1@ rehabditodret s dbe deponin
porhintin nisnjivamd 1€ skt (& percakiuar o
ettty spthibgerd shahe ity pa fdlmbgr ojant
s cernenntitng i ks orie e I b it 2 a0y P PS N
Ly A st 4 e ibaie sihonding NG amm ‘/2 &0 bl
Stk edhy trebagd 1 ey veadin dia fastl sherd
ué o e msdaziniing ( Peponinnid
W bl g AR $ N
13 ks Craadctit |ee ie 9 enthia 2 W0 - SO Gl
b s “1(;673% :q | b 1l 1 m v |4y o f oy
Giithaeps Iy 2 o NI

AL

{,,p!m\!e

b
W/‘?ﬁ> fﬂ;.ﬂ'\*

- an SIMET BRI SILES

N \\ll‘t)\l]

et e o 5



v

Sk et viarl heativalds,

Faizing, Muxpwla st mvedisan ngm.qu dhe pmmm i :l:{ww'\ <& nen bazds S@ ceapds . ngnateriali poror B raksion (O dend 63
et e prashisi 12 shuseacs T 20 o s dhe ngjeshiie e 0f me cilindée vibawes deel sa0@ frohst amdidi - ngjeshjis Mys630 hgan2
Nhimeriufi 3 glrdorur dulted te jete § paizar ownesie pacipeake dhe ate sipas normave div stndardeve,

Vewjipe 1 Pan portundingt 1 kitsaj shitrese Sampanin punikryese 8shté ¢ abliguar 1o sheyto) wstin ¢ maduli 1 ngjeshjes dhe L prescito]
tek wenixner bontrads,

§ nreiizinn TR U] oA T Nl Gl 18 i o~

+ I 2 < 1 " (S

31 . m.! 2 ol <. -y g o

’ },ai)ur traksivie -03 qun t SR 2o Auve oo A

Fuiniziare, tamspeonti, shvijaarseliging 1 bages dhe gu::::;ui i bavads s3 riuses . me materiali povee ngaozueit @ tiyer Trakson( 1232 e,
e rshési i shlesds © 15 v si dhe sggeshjie ¢ e me aibind@ vibraes. Materiali § péedorur dihet o jeie | piisue ae ateste paraprathe
Al ate sigies o e st stadardey e Nagostiia derd s Hehet maodali §ngjeshjes My 300 kyoom?

Vel s Pas plirinduin o kedsis} slitecse hompsaia pras hevese SiE e abligaar goshozate] testin ¢ mwadalin i€ ngieshjes dhe w prezento

. ‘ etbsiie. i it punen 4 slm-a hoprnv e e v (8 A oy G
" i b pu d s BITE (2 OO X Gy Lo

sor Badsiin U l Sy, 10 i

L uraising, Hans|aorit shun,n i punini i Shlieses ITlancse e 7ore L Angl nga gy W lh_l.s.l fraksion -dmmn, e roshdsg i
sirisds U3 omn si dbie nggeshja e ] me cilindige s iovoes Jord 018 itaber moduit i agjeshies Vi ~300 hevm . Sqanim 2 Pas picfuadinit
1 sivrese hairpind prndkrvese Sohtid e obliguar b slienoj westin maduli (€ ngjeshjes die i preeentof teh sepixieri kontzdés,

" 1 uiring dl.lr‘;:ﬂpmmni i fhh'-:«i."s renpye e gucd 10 \ - o
1 : ] s : 1, O i
. thyes frakision Gebmm 1 5 o md A1 AV ReL D H OO
Giithsej: Pos'3 L, GO
o ) PUSNIVELE E VS TR W EURES JRLGES M ELEMENTE BETOMO-VONTUESE

Fur fhgZ400, {i sl e sttt 1 elernenteyvs ng belont, Nagaritor e g)itha puaimes ¢ eveshme, nga beoni §klasit C 3037, d-8on
Rirakt e ggeoiseteis 58 kupezavd Lennpebme o percabiin nga Iovestiuo) LNE gmin € pacnsinler edhe Furimzimiidians ot dhe
shperndaifr « seses (ilerity pier mbushien ¢ Mgt e ne sipeelagen ¢ eila eshte e kabesme, Vergjie © Ruga v cita Sublachet né wrdsi ¢
SpErtitges sgjeriese prag a0 mued ke nuk Ka gued shafor pErforcind | kubézave bl me beton 10 W gjiisin o roogds 1
sprelial 2 il ] s anie g erugdt plvgiad gt gl

Fartizsig . bausgiontd shie s ERaig sy Juke

mbihi)

VT u|~| ke Lhu, 31 e PUn “hitare

e et g etk i & P TR e per Aullinga e

srifey etttk Giziomy pesind rezistucs o 1

"\}T% )éﬁ%‘w\lﬂﬂl slipeiainge
(%)

bl Hagaraar 58 i adhe sauslbgen o lugase aw rérgl ml oG ‘:7'f o0 C; ?) & O N
tler
Furatzimm dlw nentting 1 shajoreve g bewon ©-30037
dinat 133253880 can, e baze betoni Qogieine nie e , . - - ) /
b sl puosiniet ¢ ers e nevoishing. e M:»z.uu 5 (OO 2 6(:‘;, ST
) K o Cljithsej: Pus 4 [ ALY
R T SR
ii'uri-l detisonfini § haaabin €5/ tues sBiriter . s ¢ - ’
pRes O AR © preaais o8 ce shiriun s .
< Dl 1 dewslus ngkola | firgaliel nie baissnon ' 14 If I . \./
s ndd .lm Wi 16 U B pficukase ga onsni e { oo

T E R TR T N N [ e I TR T LN M T TR
codbiiini, wie Bptensdone ¢ N0 g trashits :
A0 P " . ' F— N
> wonhases 4 st ne b ilapaags edbie sepdasga e 1 o IL P l e O L

Giithixegs Pos 5 /f A e

EAPLTULIME - REDABELITING RRUGESK AKSL 36 S=90m




%1

t gt 00 deaod 4 e depesliag § e e e vend 8

PENET PREGAIDITONE - . Gjithsej: Pus |

L L0
e

JPUNIMET TUKESORE Glithse]: Pas 2

Ders L G

PUNEMET ¥ MBUSHJES { TAMPONI) CGiltlsej; Poy 3

e e

PENIVES EMBISTREUKTURER BRREGES ME ELEMENTE
BETONUMONTUESE

Cjinhsed; Pos A

GO e

3 PUNIMET F FIERA . Crjethsej: Pos §

Addo oo

TUTALL ME TYSH

HA-ta2d) o

11, %;\\mwmmxm L= 53m’

Ar.renttor tnslelerimi i prreleiopeve . [ .\Jt‘!m | Sisin,

lf,mnnl mul‘

1 FUNETE PREGADITORE

("l!lillt.i.fllllll ke TY %1 ((.)

i T i Sasizl

4 uy_‘i'l.u (L3]

(:j!lh»\ﬁ'l i )

l‘:ilénnui | Reartent me shengi recsdhu s ot S gdo 1@
il puniviret hansbiznd sipas projeliti detal g kohis sa a J
il iy penimet, ) o i i

"

dyoo

o

5300

P jacasdrgatitore.  shinimi gjendesk sio dlie
werilikimi § s 3¢ vjetde 1€ Xanalizimit ¢ matjet
spendesike 1 pdeshiben 1 glitha punée ¢ pirmendurs
né Kusptel puuni‘l;hmc dhe ekaihe, psoashug
mien el dbe W mumidsolet kygja e
hlehiorve & sjetd né kolekiorin ¢ L Lvigjn dhe
slbackingd § gropaye seplil elzistaese 168 erjetin e ri
I Suuabiviit sipon projebtt dbe detdese wknike,
IRUTRHGE

<
et

m

1‘[0‘:’

';’.;;}I:.u: oLl iy n;i;h‘.s‘isml.\.‘ sl edrtinore -
sithueet drarpdt ¢ palldenin - of 2onat hat o8 kalojd
maseg v Saeabizinig . Pasteing o 1y ee b8k sonnal me
sjvdhiene @ SandfLAmiE ne gerdsi S per i enand@suar,
ftien woneale & makinesise pée génaen i dhe
lurginnn ¢ e of  depond, Deponin ¢ cakion
investitori.. i@ KEE poricics pletshibey edlie demolime
rethojine dive kebienin ed xj-.udjn_u‘.‘ mé pueslnie pas|
et bl & punimae. | lug od w’

+ et et gt e

m2 lii6

o

I)unnhma Poovfutil vhabstioey B jeter, pastrie T lerendt
wlhe Roiputii o kushiese nderiwee g betdlimin @
ettt i ] Top se i Lo it dpeaimet

i

¢

m’ i

/{;U‘U

‘)mnmuu Vi 1 knpdsate e eperdsi den |om g
]mn:t,i vt e ko koo 63 redualoiet el ¢

prthysinin S s v pslaekey s i Soualianl e
PerBida e sheroton gt vshite & ubiigent g lrmaag.
}iz».uhgmmq. aubiaal diw o edy eneesey o gl Ml
%tuu:m n'ﬁ sendiv bEmd paeshile . oy’

i

A it s

v vw»«.‘.._h .

broo

P00 G0

‘f”‘”"“w';,nm:«'u‘,

e e gy KL Pt

CIFTIRESE] PUNIMET PREGAIH QRE

:‘E;G.}(:}; x>

Fupansibian

"

Gjakeve




v

I3

[ FY 171 (YL K EN

Jisporitds 2 prajghiiy
i e o8 hawabit i opjeshr me vinor ph
§ Brejties Sienrimin aga shembjn duhes t LEE

L Fawarion 5 by Haj e hateporist »& dieat piicfshing 1@ gjithe 2une ku kulon traseja o Randizimit ik
istaviomnzlies 1,08 deri nd pérfandinng (© lonakizinid o staeionazhen ¢ lundi,

ssa e lrases «¢ konalizimic,
punglaryersi, sipas’detalene tehaike 1

it dhe Hapia e k. PrdiL e ||u (O fslsere 1@ kategorist [1-[Vn8 thelldsi prej 0.8 w deri né (hufitsing
samithizimi Fekal dhe gierdsi 1€ mevajshine pér puné duke perciellt i@ wjilha pitan yjeadesike sipus profilir ¢

¢ ptehir o projekt
{iblgasr prej

330 m it

jautesord die

et e pkabaneri 900 e} )

Iy
ELLI)

34,03

dreo

59 65

[Fundime dued § 1080

el

s

21808

Tery Dt

G sdite gl e dlwus plr for LTy 1 kasteaarisg

Hi-VItd
Eoerte 1 ey . ! h Shnze (8 dentese . skivave 1§ Il >
werle |'u Iipiuin < puselitve 18 kanalizinmi nd bued € Jendese | skicave 1@ pdrishid né prajuekl,

ke Hlogarst

ur culie deponi ¢

mbushar e sesiale

uml I‘I-. makiueri (90y)

nld

[

Ao

1{ fs‘ ’ /{ )

[P e durd 3 1950

ntd

[RLEN

s oo

A6 .

NN,

Fuarnizun. H-lilﬁpul‘li. slueizi viselizimi wgjeshja din
ptiane i shiresdy s3adn bnads s pusetds nge
materiali gaver para se 1§ beonohwt kinetag 3azmonti
pusetiny Frobsion 1 dort &3 3 i we feaskisi 6
Jitresds 4 30 g sl sthe nieshia ¢ 6 we elftili

5 citings deri s i€ Glohet nwduli Eagieshies Mye250

- et Materiade s pérdore dubet o jute isnr s
Al pacapiade i e spus nonide die
adndirdey e *

vrefiie © Pas plriiendimin 18 Misag shurese homparin
pumkiyese deis @ obtisuar ushgyeied tesdn ¢

ez lainsodins Earzeettan el s R .

Harine i dire shigeicj v Rérgs O b, beasiuss Lent
01 il adn gy p me plagitikio e, die FF e
ssbs g p s mbatinio dl mbrajijen @y pit L sipas
vlirejijeve dhe parshkeines e whoike pavaprihe
wrecilibaber i prninet wldsare, G vetfosje sé
sliyds W aplikobel wkmumetria 1@ preak e ol bued 1@
seegnilovy die standsrdeve pér aphiklmin @
ateraiene sdinimare ad seplie Loy md

mi

Sioe

bl
S

1}

0.6

GG, 30 \

Wagimin ¢ njdrave admohsnd (@ @ hiogen goté
Crdrdand 8 hailiy, 48 olif pemag couria o punés s
st ¢ orjets 8 hnsalesint. | Llow o ariputd
im .|g)m\lmm Al ',"n\sl LRy 1

G pune

i endose ¢ tnghds snbm_u.w{ sitphizueat e gjeedst 3
et @ hannlizanil o per

Foin pdvgntd wplind tiagsesdd -
Sa o adentiBvan acoBdie v b o rapdt s

'il}hn[nlll! W !mn.ml

'

'\sl it it dsafion o Kensalit pas vodesfie o apit
[ e st 6 dison b o giedine it gued e washifsi
“-md\ saeitve 4l detaiens e percahiaa o2 projekt
|n:r sevtien TR TN [TINTEN AEEIRY] vendasél piesit
%'- wr ¢ sllseut ders né mrhuslie géetfundimre 6 teeealt
”..4-],1{( pmrlane - dba b lende

‘x{"? ;" gl
B! 84 % it dert a8 et ks

,i 1‘:‘.1!1&1 o Jv., LTSN,

mi

O,

s

i?}

0O \j

{O

c)! 2&)'

¢rANAE

Lo

L.
iffcl COUNIE T

FTERAN AL 2N

i S *3& %\ vi DOSTE L 0 P AN
e




T

[ T —— - "
Huraizimi dhe punimi 1 busaenoy @ pusetave pref

Delopi O 3830 @ anmue awe basi @ aosares 8-
RO SO e wwsiiee! d 23akeny | papdnabkacdiem aga
ugh wie dimesnisne (LN 70 s dhe puni i Kinews K
S panetes shile £ dliend L ¢ duboe nd drgitn @
ses S8 hadekacit sipis Jetadil whaile? W presentuar
i projehl, Fuictpzdmi dbe mentiol 1k 1d betanit
CBO0 sy g beleni 1 pusliihuar | papteohioeshdm
ok 4 fompunia ckzekitizese Ehtd o obiger g
oujd montioiin e (dhjen nd mes wxpave nd mdnyré
potesivaile dube SiHliar pred moninig
scnetd dhe visehdon e ks 8 awritje Jeeo 3@ knp
ikt af prolidin saudsord @

ujeisdesihe W pd

b1 RRULIE R i & eddbe howeract gt S\.!jm‘.r.. Lidhja ¢ capit 1 '(C' G,rc?‘.) % E‘g(_f){ oo \
oive d e vell Béhet ae g gimenlige e rapord s
£ orepewy 103N kg pozivien périlahet edbie
Fuenisnai dhe puoimi i siklleve g metali 022 aim
wihi konruzdv 3 oili pedireotient me Do M8 18 ik
Jatlsel 1 smantedren i peseal konbralbues wie duelbdsi
6 e e S0 onp ¢ Bepit 8 sfikaltiGs deri pd iheli8sing
s ievagsbinte pop Zbije dbe iitie snis ¢ saicts dhe :
Dlclalove 3 paifbiva ad pesiestion w LpE ome 1§ ’
vflinn sigensien e punet wsanpdeuhun 1 pirtshin
A WELE pHjuRL
Jurizimi dise vendisja o sipathes 8 pusalay €600
s, ngg manderbaik kampaniZit 2ot me dibian nga : ~
i G eF 1w dUperiimil & ujerdve imosierike ne copé 4 SO ce ,{SOJ oG
pu-a,lun o bamabizin tekal, Sipas detali w prgasnuar
T oo ¢ e pr nivelizimin ¢ depstimic i€ gypil | ¢ifi filtet i pusetd beumi me dimenzione sipas projekit | dhe
ndicshieie ol Kinet pdr shkarkimo ¢ kontreethiir 1€ wjit hanalizimit ng puset?, unain nE Kiserdhe ni depértimin ¢ pusctis
o Mihel pastrcohet me togal Bag me eagin 1] sipasi skicds sé projektit,
o2 Vs Gjate ehaekunnei g puninm\c ke puonr kujdese e 68 ad@emureen 3¢ giithn pasa jzoluese gé parandadelet
s jesllifa paanit s b8 Titet od paset afi fukni Jh-. -ty shkaktohen ndatje i biendale,
— L !.:I:’:x__)\ RIREG] _h T E cupd | L I [uf [e]a) ! h(;) () c‘»(:\‘
Ftndnnd sl vendusja o v e Vel HOPE kualiw] PSN ‘3 pergiold aBIhE giodisisd o trses it Lnalizing
Fdue poaaietun iteckimos dhe paretdsng v ronges o biveid progektit, me & wptn eleatenter prejeliése duke veudosur uniza
s s bk sten @y pat pdr W pansndida Bivizien ¢ gapave dhe duke pamaosd@war hygien ¢ gesendeve [ oguni (€ olé
- Ilumapies wepins, Gijle ehoekatini e progoktin e reespehiodien detalol tekiike w gerfsiire ne prosien terhore diw giatesere
i

el b b el i huactdd seedestie oortshar pesjers VErejlie < Punéliy s pass @ Bl vedosjon dhe st ¢

ey v BT L o] aestet ¢ nsietades ot B speuasibacivais whnik e prcckii

I S N 27 WYX

) &y
CUFTIESES 1L \E\I[H AUESE A O 4, o

/&
/

e RS

&ﬁ“&)@ﬁ 3 ymj;llluz y

ti l|l\pn|g€"&
cvtunnlimst & ka
l\umnm.t uill |r.'

NN | Wlbazave B s 1t 1LESEY Y1
\ insit. N3 gmimi kallnbodier

j alitesin v Ahavorit 3105 - 0
s L T g e sy pdr 1o

st pasapregalie e
Al oushy e ¢ Getave 3 e e

Ewl\l;‘f.' ‘v‘lh ) Ry
.‘huh.'l «lh!mm.

CATTLESEY P ST 177 Ty

. 4 3 AN TY LT KN
eatit:hinn ) Subesan, Monsani ¢ . H Y 16 LHCroc \




4 Lo
£ ,
L e e A - 7 e
R SRR ) L | l
CUNR _ REEAPLTULIINI T RROIER 11T .
T T T ST PREG ADTOR], - =06 T J
[ Gl TRUNISIETE DT - TN ES L/
- L IGITTHES T NIMET LA TUESE A OCHC joe s
COT TR S P NIMET TE TIERA 50O S
| _ TOTALL METVSH, Dy (4] 4 4 F //
b T e e N R R R T e E 4
T, REICAPITULIM] - KOBEZINT RRUGES AKS1 1 By F o L N
2. REKAPTTULIMIE - KUBEZIME RRUGES AKSE2 W/

3. REKAPITULIMI - KUBEZIMNTRRUGES TE AKSI 3

1. RERAPITULIMY - KUBEZIM] RRUGES AKSI £

5. REICAPITULEM] - KUBEZIMI RRUGES AKS1 5

B REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS] 6
T RERAPITULIMI - KUBRZIMI T STAZES ARAS] 7
B RERAPITULIME - KUBEZIME | SIPERFQAES $=10m2
o 9. REKAPITULIME - KUBEZIME RRUGES AKS1 9
IO REKAPCYULIMG - REMABILITIMI RRUGESK AKS] 10 ; $=90m2
L1 RANALIZIM! FEKAL b= S3ny

TOTALL ME TVSL

r 5?;1@1@47\{’/ . /

[ a4 69 T 4tH ~
L 193,00V 1 ge?,dL

g 2400,47 -
¥ 86/1565J |

{0 709,99 \/




rﬂ L U [ [T T —— ] ] [ f |

PRISIG | i e

1 | S
U U T Tl T —— [eansenc | fRu wsi = o [l e ] [l sismsos | Tl seasm )

[

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700300514762

Pér ,ﬂJVENDl | KOMUNES DRAGASHI j

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE L

Euroasphalt sh.p.k —I

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te I8shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

EBEZIMI | RRUGEVE DHE RREGULLIMI | UJESJELLESIT NW FSHATIN BAGKE (PROJEKT DY VJEQﬂ

té dhéné me numrin e Prokurimt. L 621-20-4665-5-2-1 j

(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH Q& Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomi
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe

k kété garanci:
pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né nje shumé totale prej L €2.975.00 j
[ﬂ mije dhe Nent ginde dhe Shtatedhjete dhe Pes € —|

(shuma e garancisé né shifra dhe né fialé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shta Konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar,
nénkontraktues, dhefose furnizues material: ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétoré,

| € 2,975.00

_Primi € 54.17 Nénshkrimy

l si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 09.10.2020

L

Léshuar né PRIZREN daté 09.10.2020/%°

TVSH €9.75
Totali € 63.92 4

PRIZREN

0007351

11N || || || [ || S

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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